
Perspektivna mlada 
tenisačica
Devetletna Radovljičanka
Kristina Novak, članica Te-
niškega kluba Triglav Kranj,
je zelo talentirana tenisači-
ca.
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Turizem je naš adut
Tik pred iztekom leta in ob-
činskim praznikom smo se o
aktualnih gospodarskih in
političnih vprašanjih pogo-
varjali z županom Jankom
Sebastijanom Stuškom.

Medeni zajtrk v
radovljiških vrtcih
Malčki v vseh vrtcih v občini
so zajtrkovali med, ki so jim
ga podarili domači čebelarji.

Nuša Tulipan, 
medicinska sestra
Otroci so najbolj čudovita
bitja na svetu. Če jih imaš
rad, zmoreš vse.
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Marjana Ahačič

Radovljica - Župan Janko S.
Stušek in radovljiški občinski
svetniki so se v sredo, 25. no-
vembra, zbrali na slavnostni
seji, posvečeni 80-letnici
častnega občana občine Ra-
dovljica Slavka Avsenika. V
baročni dvorani radovljiške
Graščine so čestitali jubilan-
tu, župan pa je Slavku Avse-
niku izročil zlatnik, ki ga je
Banka Slovenije izdala ob
250-letnici rojstva dramatika
Antona Tomaža Linharta. 
Slavko Avsenik je bil pred
dvanajstimi leti s sklepom
občinskega sveta imenovan
za častnega občana Občine
Radovljica za izjemne uspe-
he na področju narodnoza-
bavne glasbe, s katerimi je
prispeval k ugledu občine v
širši skupnosti. 
Sadove svojega izjemno
plodnega življenja s soprogo
Brigito in družino uživa v
domačih Begunjah. Na po-
dročju glasbenega ustvarja-
nja je še dejaven in, kot je
iskrivo povedal na slavnostni
seji, že snuje skladbo za svo-
jo 90-letnico. Na Avsenikovi
domačiji v Begunjah pa
uspešno ohranjajo in razno-
vrstno predstavljajo bogato

dediščino Slavkove medna-
rodne kariere in dosežkov - z
založbo, muzejem, Galerijo
Avsenik Hohner, glasbeno
šolo in gostilno pri Jožovcu s
prireditvami.

Na seji sta avtorja Slavko Av-
senik in Slavko Avsenik
mlajši z županom podpisala
dogovor, da se njuna skladba
Viharnik vrh gora lahko upo-
rablja kot svečana skladba na

pomembnih slovesnih do-
godkih, ki jih organizira ali
pri njih sodeluje občina.  
Več o prazniku Slavka Avse-
nika lahko preberete na zad-
nji strani.

Slovesno ob jubileju
Slavka Avsenika 
Avsenikovo skladbo Viharnik vrh gora bodo izvajali na pomembnih slovesnih dogodkih v občini.

Radovljica

Pandemsko gripo so zajezili
V Centru za usposabljanje, delo in varstvo Matevža Langu-
sa v Radovljici so imeli nedolgo nazaj izbruh pandemske
gripe, ko je zbolelo 18 od 130 zaposlenih in 26 od 174 varo-
vancev, dva varovanca so hospitalizirali. Center so zaprli za
obiskovalce. Sprejeli so vrsto ukrepov, med drugim so bol-
nike izolirali v enoposteljne sobe, izobraževalni program in
dodatne aktivnosti so nadomestili s poglobljeno oskrbo in
umirjenimi dejavnostmi. Starše otrok, ki so bili doma, so
prosili, naj otrok začasno ne vozijo v center. Direktorica
Centra za usposabljanje, delo in varstvo Matevža Langusa v
Radovljici Tea Beton je tedaj povedala, da se je zanimanje za
cepljenje proti novi gripi po izbruhu bolezni povečalo. Z di-
rektorico smo ponovno govorili v teh dneh, ko je dejala:
"Stanje se je v tem času že umirilo, novih bolnikov nimamo.
Sprejete ukrepe bomo lahko omilili, bomo pa vsekakor še
bolj pozorni tudi pri obiskovalcih, da bolezen ne bi prišla
skozi vrata. Računam, da bomo v začetku prihodnjega ted-
na spet polno aktivni." S. K. 

Iztok Čop 
ne bo častni občan
Radovljice

Občinski svet ni podprl županovega
predloga, da veslač Iztok Čop postane
častni občan Radovljice.
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Sedemdeset let
Rdečega križa 

V skladišče po topla oblačila 
in posteljnino. Letos so 
prostovoljke razdelile že 
17 ton hrane.

stran 5

Deželne novice so časopis Občine Radovljica Časopis izhaja enkrat mesečno www.radovljica.siOdgovorna urednica: Marjana Ahačičdeželne novice

0b 10. uri!V ~etrtek, 10.12.2009

SPAR SLOVENIJA d.o.o., Ljubljana, Letališka 26

Lesce

OTVORITEV!
Že 80x v Sloveniji!

Po slavnostni seji občinskega sveta, posvečeni 80-letnici Slavka Avsenika I Foto: Anka Bulovec

OBČINA RADOVLJICA

V imenu Občine Radovljica vsem občankam 
in občanom čestitam za občinski praznik 

ter vas vabim na proslavo,
ki bo 11. decembra 2009 ob 20. uri 
v Linhartovi dvorani Radovljica.

Želim vam tudi veselo prednovoletno vzdušje 
ter srečno 2010!

Janko S. Stušek
ŽUPAN w
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Na podlagi 22. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (UR. l., št.
2/04), 7. člena Odloka o turistični taksi v občini Radovljica (DN UO, št.
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JAVNI RAZPIS

za sofinanciranje turističnih programov 
v občini Radovljica za leto 2010

1. PREDMET IN NAMEN RAZPISA
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje programov s področja tu-
rizma, ki jih izvajajo turistična društva s sedežem v občini Radovljica.
Občina Radovljica sofinancira programe s področja turizma, ki so v
javnem interesu. To so predvsem:
- programi informacijske turistične dejavnosti,
- organizacija in izvajanje prireditev, namenjenih turistom,
- programi razvoja in vzdrževanja javnih površin in urejanje izgleda

kraja (npr. javne zasaditve),
- programi ohranjanja in oživljanja kulturne in naravne dediščine,
- programi, ki razvijajo celovite turistične proizvode občine Radovljica,
- programi, ki prispevajo k ozaveščanju in spodbujanju lokalnega

prebivalstva za pozitiven odnos do turistov in turizma,
- programi, ki nudijo druge storitve, ki se v občini Radovljica brez-

plačno nudijo turistom.

Programi morajo biti usklajeni s Strategijo razvoja turizma občine Ra-
dovljica 2007 - 2013. (www.radovljica.si/povezava.aspx?pid=2024).

2. UPRAVIČENCI
Na razpis za sofinanciranje programov s področja turizma se lahko
prijavijo turistična društva ter njihove zveze, katerih osnovna dejav-
nost je turistična dejavnost in ki izpolnjujejo naslednje pogoje:
- da imajo sedež na območju občine Radovljica najmanj eno leto,
- da imajo urejeno evidenco o članstvu, plačani članarini in ostalo do-

kumentacijo, kot to določa Zakon o društvih,
- da imajo zagotovljene materialne, prostorske, kadrovske in organi-

zacijske pogoje za realizacijo načrtovanih aktivnosti na področju tu-
rizma,

- da so Občini Radovljica dostavili poročilo o realizaciji programov za
leto 2009,

- da so Občini Radovljica dostavili načrt programov za leto 2010,
- da izvajajo organizirano redno dejavnost,
- da izvajajo dejavnosti in storitve, katerih izvajanje je na ravni turistič-

nega območja v javnem interesu, skladno z 21. členom Zakona o
spodbujanju razvoja turizma.

3. VIŠINA RAZPOLOŽLJIVIH SREDSTEV
Predvidena vrednost javnega razpisa znaša 34.299 EUR.

4. POTREBNA DOKUMENTACIJA
Razpisno dokumentacijo lahko prevzamete v glavni pisarni Občine
Radovljica, Gorenjska cesta 19, Radovljica ali na spletni strani
www.radovljica.si.
Vloga na razpis mora biti izpolnjena izključno na prijavnih obrazcih, ki
so sestavni del razpisne dokumentacije in mora vsebovati vse zahteva-
ne priloge oziroma dokazila, ki so navedene v razpisni dokumentaciji.
Če isti vlagatelj prijavi več programov, pripravi skupno vlogo, v okviru
katere vsak program prijavi na posebnem obrazcu, dokazila o izpolnje-
vanju pogojev pa vloži v enem izvodu za vse prijavljene programe.

Dodatne informacije lahko dobite na telefonski številki 537-23-24.
Kontaktna oseba je Mojca Vnučec Špacapan.

5. ROK ZA ODDAJO VLOG
Rok za oddajo vlog je do 8. 1. 2010.

Vloge v zaprti ovojnici z oznako: "TURISTIČNI PROGRAMI 2010" poš-
ljite priporočeno ali oddajte osebno v vložišče na naslov: Občina Ra-
dovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica. Na hrbtni strani mora
biti naveden naziv in naslov prijavitelja.

Nepravilno označene in nepravočasno oddane vloge bodo zavržene.
V roku prispele in pravilno označene vloge bodo ovrednotene po toč-
kovnem sistemu v skladu z merili za oceno programov ter razpisani-
mi finančnimi sredstvi. Izbor in ovrednotenje programov bo izvedla
razpisna komisija, ki jo imenuje župan. Upravičenci bodo o dodelje-
nih sredstvih obveščeni najpozneje v roku 30-ih dni po roku za odda-
jo vlog.

6. MERILA ZA IZBOR
V roku prispele vloge bodo ovrednotene v skladu z merili, ki so nave-
dena v razpisni dokumentaciji.

7. ROK IZVEDBE
Izbrani programi morajo biti izvedeni v letu 2010. Dodeljena sredstva
za sofinanciranje programov s področja turizma morajo biti porabljena
v letu 2010, v skladu s predpisi, ki določajo izvrševanje proračuna.

8. SKLENITEV POGODBE
Občina bo z izvajalci izbranih programov sklenila pogodbe.

Izbrani izvajalci morajo po opravljenih nalogah predložiti dokazila o iz-
polnitvi prevzetih obveznosti. Če izvajalci ne izpolnijo obveznosti, do-
ločenih s pogodbo, se jim za ta del programa ukinejo finančna sred-
stva. Za realizacijo pogodbenih določil Občina Radovljica zagotavlja
sodelovanje pristojnih služb pri načrtovanju turističnih programov in
pravočasno zagotavljanje sredstev za sofinanciranje izbranih turistič-
nih programov.

Številka: 430-6/2009
Datum: 4. 12. 2009

Janko S. Stušek, l. r.
ŽUPAN
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Srečanje gospodarskega sveta
Sredi meseca se je v Radovljici spet sestal Gospodarski svet,
posvetovalno telo župana. Tako kot na svojih srečanjih ja-
nuarja in aprila letos so tudi tokrat prisluhnili aktualnim po-
datkom Zavoda za zaposlovanje in Centra za socialno delo
o stanju brezposelnosti in socialnih pomočeh v občini. Di-
rektorica kranjske območne službe Zavoda RS za zaposlo-
vanje Lučka Žižek je povedala, da je na območju radovljiške
občine trenutno šeststo brezposelnih oseb. Njihovo število
je naraslo s 352 (4,4 odstotka) brezposelnih decembra lani
na 552 (6,9 odstotka) junija letos in 568 (7,1 odstotka) av-
gusta letos. Spremenila se je struktura brezposelnih, med
katerimi je več moških kot žensk, poraslo pa je tudi število
prijav mladih, ki so končali ali opustili šolanje. Ob tem, da
je lani recesija Gorenjsko prizadela prvo v Sloveniji, je spod-
budno, da so na tem območju prve začele naraščati tudi
potrebe po delu. Po besedah Lučke Žižek je to kazalec, da se
gospodarstvo spet oživlja. Med ukrepi za oblikovanje novih
delovnih mest pa je bila dobro sprejeta subvencija za
samozaposlovanje in druge subvencije za zaposlovanje.
Večina prisotnih gospodarstvenikov za svoja podjetja v
letošnjem letu ugotavlja manjšo realizacijo, kot je bila lans-
ka. Ocenjujejo pa, da je trenutno stanje glede na začetek
leta bistveno boljše. Vseeno so njihove napovedi za leto
2010 negotove. 
Župan Janko S. Stušek in predstavniki občinske uprave so
članom Gospodarskega sveta predstavili prostorske
možnosti v občini za podjetnike, tako obstoječe kot tiste, ki
so na novo predvidene v predlogu prostorskega reda, ter re-
organizacijo področja turizma v občini z novoustanovljenim
javnim zavodom in načrtovanim gospodarskim interesnim
združenjem. Ob tem je Gospodarski svet podprl prizade-
vanja občine, da pomaga pri vzpostavljanju interesnega
povezovanja in omogoči zagon združevanja. M. A.

Dvanajsti pohod na Krn 
Organizacijski odbor vsakoletnega pohoda in spominske
proslave pri Krnskem jezeru v počastitev vseh padlih in umr-
lih vojakov v slovenskih gorah ter v spomin na konec I. sve-
tovne vojne je 14. novembra organiziral že 12. tradicionalni
pohod in proslavo "Krn - pohod spomina 1918 - 2009". Če-
prav so bile vremenske razmere dokaj neugodne (sneg in
dež) se je okoli petsto pohodnikov zbralo na obali Krnskega
jezera. Ob 14.30 je v okviru krnske prireditve vojaški kaplan
Milan Pregelj s kvintetom trobil Policijskega pihalnega orkes-
tra ter člani moškega pevskega zbora "Franc Urbanc" iz Bo-
hinjske Češnjice opravil spominski obred z molitvijo pri
Madžarskem križu na Dupli planini s polaganjem vencev tu-
jih diplomatskih, vojaških in državnih predstavnikov. Slav-
nostni govornik na proslavi pri Krnskem jezeru je bil Janez
Pajer, predsednik Zveze veteranov vojne za Slovenijo. V. K.

Iztok Čop ne bo častni
občan Radovljice
Občinski svet ni podprl županovega predloga, da veslač Iztok Čop postane častni občan Radovljice.

Marjana Ahačič

Radovljica - "V svojem "po-
slu" sem dosegel vse, kar se
je doseči dalo, in to s pošte-
nim bojem ter z odprtimi
kartami; nikoli se nisem
skrival za tajnim glasova-
njem, s čimer se je v sredo
postavila občinska opozicija,
ki je na tak način samo po-
kazala, da v občinskem sve-
tu sedi vrsta svetnikov, ki so
negotovi v svoja dejanja in
se zato raje skrivajo za ko-
lektivno odgovornostjo," je
dogajanje na zadnji seji ra-
dovljiškega občinskega sve-
ta, na kateri ga svetniki niso
potrdili za častnega občana
Radovljice, v pismu županu
Janku S. Stušku komentiral
Iztok Čop. "Osebno nisem
ne razočaran ne presenečen
nad izidom sredinega glaso-
vanja, zato pa toliko bolj za-
skrbljen, saj se bojim, da je
bilo to dejanje nadvse nazor-
na demonstracija, kako z
osebnimi predsodki omeje-

no je delovanje radovljiške
opozicije, kar nikakor ni do-
bro za razvoj naše občine."
Imenovanju so na zadnji
seji občinskega sveta na-
sprotovali opozicijski svetni-
ki z argumentom, da župan
pogovorov z opozicijo ni vo-
dil ustrezno in da je imeno-
vanje častnega člana uvrstil
na dnevni red vedoč, da o
tem z njimi ni dosežen poli-
tični konsenz. Mnenjem,

kot so: "Ker je še aktiven,
lahko še kakšno leto ali dve
počaka," in "Zakaj sploh že-
limo podeliti naziv častnega
občana komur koli," je sledil
predlog nekaterih opozicij-
skih svetnikov, da se točka
umakne z dnevnega reda ali
prekine njena obravnava ter
v tem času izpelje postopek
za imenovanje še enega čast-
nega občana, znanstvenika
dr. Dušana Petrača, ki so ga

predlagali opozicijski svetni-
ki. Župan Janko S. Stušek, ki
se je pred uvrstitvijo imeno-
vanja na dnevni red tokratne
seje pogovoril z Iztokom Čo-
pom in imel za to njegovo
soglasje, se s tem ni strinjal.
Zato njegov predlog, da čast-
ni občan Radovljice postane
eden najboljših slovenskih
športnikov vseh časov, med
svetniki ni dobil potrebne
dvotretjinske večine.

Zvone Prezelj, SDS, pojasnjuje razloge za svojo odločitev.Iztok Čop I Foto: Gorazd Kavčič
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Pred kratkim ste se spet se-
stali z gospodarskim svetom
občine. Kako ste ocenili tre-
nutno stanje?
"Iz ocene gospodarstvenikov
še vedno veje skrb, kako se
bomo potegnili iz recesije,
na katero ima občina bolj
malo vpliva, se ji pa močno
pozna. Optimizem daje ma-
lenkosten dvig stopnje zapo-
slenosti, na področju sociale
pa je trend še vedno nespre-
menjen, kar kaže, da so ljud-
je še potrebni širše družbene
pomoči. Recesija se zelo po-
zna občinskemu proračunu,
saj smo ga, ker ni bilo prili-
vov, z rebalansom morali
zmanjšati za 4,1 milijona ev-
rov. Ocenjujemo, da bo ob
koncu leta zmanjkalo še bli-
zu milijona sredstev, kar bo
zelo prizadelo investicijske
programe."

Recesiji navkljub ravno v
tem letu opažamo na podro-
čju turizma kar nekaj pre-
mikov.
"Turizem je tudi razvojno
gledano naš gospodarski
adut, zato sem vesel skorajš-
njega uporabnega dovolje-
nja za kompleks Renesansa
v Dvorski vasi, za katerega
upam, da bo lahko čim prej
zaživel na turistično povsem
novem območju. Z obnovo
so začeli v Podvinu, nanjo se
pripravljajo v hotelu Grajski
dvor v Radovljici, na podro-
čju družinskega turizma pa
je novost penzion Török v
Hrašah, prav tako na pov-
sem novem prostoru in z
novim pogumom. Upamo,
da so to pomladni žarki.
Tudi na Linhartovem trgu
se obeta novost, to je pre-
novljena stavba Vidičevih,
kjer decembra v starem
mestnem jedru odpirajo
prvi mladinski hotel v Ra-
dovljici. Na strateški in orga-
nizacijsko podporni ravni pa

si veliko obetamo od sistem-
ske reorganizacije področja
turizma z novim specializi-
ranim javnim zavodom in
združenjem turističnih po-
nudnikov."

Če se pomladno svetlika na
gospodarskem področju, se
na političnem zgrinjajo
mnogo temnejši oblaki: os-
tra nasprotovanja med koali-
cijo in opozicijo v občin-
skem svetu, nedavni izstop
treh svetnikov iz svetniške
skupine LDS ...
"Bi rekel, da bo še huda ne-
vihta, občasno pa že močno
dežuje ... Opažam neko
splošno nezadovoljstvo, re-
cesija se zdaj pozna tudi na
psihi ljudi. Vse je negativno,
veliko preveč se zapiramo v
svoje vrtičke. Najmanj kritič-
ni so prav tisti, ki so zaradi
upokojitve ali državnih služb
manj odvisni od skupnosti.
Ne zavedajo se, da brez širi-
ne tudi naši otroci ne bodo
imeli služb. Posebej zgornja
Gorenjska je znana po preti-
rani ozkosti zavesti in delo-
vanja, kar me zelo skrbi. To
se pozna tudi v političnem
življenju v občini - pri opozi-
ciji, ki stalno nasprotuje vse-
mu in je ves svoj gnev usme-
rila v odpor proti županu,
kar je seveda načelo tudi ne-
katere svetnike, ki so se kot

koalicijski partnerji s podpi-
som zavezali, da bodo ures-
ničevali sprejeti program na
nivoju občine. Zato tudi iz-
stopi, nesodelovanja in kar
oblikovanja novih svetniških
skupin iz vrst vodilne stran-
ke LDS v občini."

Kako nastali vozel razplesti?
"Prav gotovo se bom trudil
umiriti strasti in stabilizirati
situacijo. Bojim pa se, da ob
takih pogojih rebalans pro-
računa za leto 2010 ne bo
sprejet. K sreči imamo spre-
jet proračun za prihodnje
leto, a izvajali se bodo lahko
le tisti programi, ki so s pro-
računom določeni. Razmere
kažejo, da bo treba v prihod-
nje proračun sprejemati bolj
programsko, tematsko,
manj vezano na nekdanje
ustaljene strukture porabni-
kov. Prepričan sem, da bi
bile tudi v organizaciji ob-
činske uprave potrebne
spremembe, za kar pa je žal
prav tako potrebna politična
podpora, sicer jih ni mogoče
izpeljati. V tem trenutku
bom skušal vzpostaviti dia-
log z različnimi interesnimi
skupinami ali krajevnimi
skupnostmi, ki so se tudi
odločile za politiko. Aktual-
no dogajanje pripisujem
tudi dejstvu, da se približu-
jejo volitve prihodnje leto.
Zaskrbljujoče je, da prevla-
dujejo osebni in strankarski
interesi, in bojim se, da se
bo v prihodnjem letu poka-
zala tendenca pri ustanavlja-
nju list, ki bodo za posamez-
nike zanimive, za splošen
razvoj pa ne nujno dobre."

Kljub temu - kateri so glavni
projekti, ki bi jih v prihajajo-
čem letu še želeli speljati?
"Kljub velikim sredstvom bi
radi zaključili dela na Cesti
svobode. Prav tako želim, da
se dogradi povezovalna cesta
med Radovljico in Lescami,
kjer gre za soudeležbo obči-

ne in države. Podpisana je
pogodba za gradnjo objekta
z garažno hišo, stanovanji in
poslovnimi prostori na me-
stu nekdanjega Merkurja
pred Linhartovim trgom, že-
leli bi, da se začne gradnja
nove knjižnice na bodočem
Vurnikovem trgu v Radovlji-
ci,  in seveda močno upam,
da se bo vendarle začela ob-
nova letališke steze in s tem
razvoj letališča Lesce. V Kro-
pi se končno začenja držav-
na obnova objektov kulturne
dediščine. Na področju otro-
škega varstva in športa bomo
dogradili atletski park v Ra-
dovljici, v Lescah pa na šol-
skem teritoriju dogradili šol-
sko otroško in športno igriš-
če, kakršno je zastavljeno po
programu. V Predtrgu se bo
začela gradnja varovanih sta-
novanj, v Lescah pa čebelar-
ske hiše. Obljubljenih in na-
črtovanih je še več projektov,
tudi na področju infrastruk-
ture in novih poslovnih con
nad čistilno napravo ter v ob-
močju Turistično nakupo-
valnega centra Lesce 2 in 3.
Upamo, da se bo začela
gradnja Mivke, največjega
turističnega kompleksa v ob-
čini. Radi bi nadaljevali z ob-
novo cestne infrastrukture,
ki je v izjemno slabem sta-
nju, pa tudi gradili nekatere
cestne izboljšave, o katerih
se dogovarjamo s sosednji-
mi občinami. Ob tem bi že-
lel, da bi se del javnega de-
narja, predvsem sredstev
skupne rabe, z reorganizaci-
jo bolj učinkovito in korist-
no uporabil z namenom, da
bi bili naši kraji lepši na po-
gled in prijetnejši za biva-
nje. Pri tem pa se ni mogoče
izogniti tudi vprašanju pros-
tovoljnega dela, kajti vsega
ni mogoče narediti z javnim
denarjem. Žal je - z izjemo
hvalevrednih izjem - le malo
društev in posameznikov
pripravljenih narediti tudi
kaj za to." 

Turizem je naš adut
Tik pred iztekom leta in občinskim praznikom smo se o aktualnih gospodarskih in političnih 
vprašanjih pogovarjali z županom Jankom Sebastijanom Stuškom.

Janko S. Stušek, župan

Marjana Ahačič

Radovljica - Potem ko ra-
dovljiški občinski svet na
seji konec oktobra ni odlo-
čal o potrditvi mandata na-
domestnemu občinskemu
svetniku Andreju Avseneku
z liste E-kolo, so svetniki to
vendarle storili na izredni
seji, ki jo je sredi novembra
sklical župan. Avsenek bo v
preostanku mandata zame-
njal Janeza Urbanca, ki je
odstopil. Avsenekovo ime-
novanje so na predlog sta-

tutarno pravne komisije na
zadnji seji umaknili z dnev-
nega reda. Kot je takrat po-
jasnil predsednik komisije
Tone Pfajfar, se je pojavilo
vprašanje nezdružljivosti
opravljanja funkcij in kon-
flikta interesov. Avsenek je
namreč zaposlen kot držav-
ni uslužbenec, kot vodja
blejske območne enote Za-
voda za gozdove. Občinski
svet je naložil Komisiji za
mandatna vprašanja, volit-
ve in imenovanja, da pri ko-
misiji za preprečevanje ko-

rupcije preveri združljivost
obeh funkcij. Ta pa je ugo-
tovila, da nezdružljivosti
funkcije člana občinskega
sveta in vodje območne
enote Zavoda za gozdove
ni.
"Mislim, da je šlo za namer-
no zavlačevanje," je dogaja-
nje komentiral Andrej Avse-
nek. "Župan očitno ni želel,
da bi bil prisoten že na
prejšnji seji. Da se zadeva
razpleta, sem pripomogel
tudi sam, ko sem za mnenje
zaprosil službo vlade za lo-

kalno samoupravo in regio-
nalno politiko." Ta med dru-
gim ugotavlja, da je župan
storil napako, ker je točko
umaknil z dnevnega reda,
saj bi moral občinski svet na
podlagi ugotovitve občinske
volilne komisije le sprejeti
ugotovitveni sklep, s kate-
rim potrdi nadomestni
mandat. Obenem opozarja,
da nezdružljivosti funkcij ni
mogoče ugotavljati vnaprej,
torej preden je mandat potr-
jen in možna nezdružljivost
sploh nastopi.

Avsenek potrjen na izredni seji
Mandat so novemu članu občinskega sveta potrdili na izredni seji.

Občina Radovljica
ŽUPAN
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, 
telefon (04) 537-23-00, faks (04) 531-46-84, 
e-pošta: obcina.radovljica@radovljica.si

Občina Radovljica, Gorenjska c. št. 19, Radovljica na podlagi 7.
člena Statuta Občine Radovljica (UVG, št. 23/99 in 19/00) in
sklepa 27. seje Občinskega sveta Občine Radovljica z dne 25.
11. 2009 ter v skladu z Uredbo o stvarnem premoženju države,
pokrajin in občin (Ur. l. RS, št. 84/07 in 94/07) objavlja

javno dražbo 
za prodajo nepremičnin

1. Naziv in sedež organizatorja javne dražbe:
Občina Radovljica, Gorenjska c. št. 19, Radovljica, 
tel. 04/537-23-00, faks 04/5314-684
2. Predmet prodaje:
del poslovno stanovanjskega objekta - gostinski lokal "Linhartov
hram", situiran v pritličju s pripadajočim stavbnim zemljiščem v
Radovljici, Linhartov trg 26, Radovljica. Neto tlorisna površina lo-
kala znaša 46,47 m2 in zajema točilnico, sanitarije, dve skladiš-
či, leseno skladišče na hodniku in prostor pod stopniščem. Lo-
kal je zaseden. Uporablja ga dosedanji najemnik, ki ima sklenje-
no najemno pogodbo za nedoločen čas. V lokal je vložil za obno-
vo sanitarij 3.000,00 evrov. V tem postopku javne dražbe ima
predkupno pravico. Pri nakupu se mu upošteva 3.000,00 evrov
vlaganj.
3. Izklicna cena gostinskega lokala znaša:
55.000,00 evrov brez davka na promet nepremičnin.
Najnižji znesek višanja je 500 evrov.
4. Način in rok plačila kupnine:
Kupnina se mora plačati v 8 dneh od podpisa prodajne pogodbe
na transakcijski račun Občine Radovljica: 01302-0100007805,
sklic: 72210000-3301-1
Plačilo celotne kupnine v določenem roku je bistvena sestavina
prodajne pogodbe.
5. Kraj in čas javne dražbe:
Javna dražba bo potekala v torek, 22. decembra 2009, ob 10.00
uri v mali sejni dvorani Občine Radovljica, Gorenjska c. št. 19.
Dražitelji morajo pred pričetkom dražbe plačati kavcijo v višini 
10 % izklicne cene nepremičnine, ki jo bodo dražili. Varščina
mora biti nakazana do dne 21. decembra 2009 do 11.00 ure.
Kavcijo je potrebno nakazati na transakcijski račun Občine Ra-
dovljica, št. 01302-0100007805 sklic: 72210000-3301-1
Pred začetkom javne dražbe se mora dražitelj izkazati s potrdilom
o plačilu kavcije.
Plačana kavcija bo uspelemu dražitelju vračunana v ceno, ne-
uspelim dražiteljem pa bo vrnjena brez obresti v roku 15 dni od
dneva dražbe.
6. Pogoji za sodelovanje
Na javni dražbi lahko sodelujejo pravne osebe s sedežem v Repu-
bliki Sloveniji in fizične osebe, ki so državljani RS.
Dražitelji morajo pred začetkom dražbe komisiji predložiti:
- izpisek iz sodnega registra (pravne osebe) oziroma potrdilo o dr-

žavljanstvu RS ali osebno izkaznico (fizične osebe),
- notarsko overjeno pooblastilo v primeru, da pravna ali fizična

oseba za udeležbo na dražbi pooblasti drugo pravno ali fizično
osebo,

- dokazilo o plačilu kavcije s priloženo celotno številko računa za
primer vračila kavcije,

- davčno, matično in telefonsko številko.
Pooblaščenci morajo pred pričetkom dražbe predložiti pisno po-
oblastilo.
7. Sklenitev pogodbe
Z najugodnejšim ponudnikom se bo sklenila pogodba najkasneje
v roku 30 dni po zaključku dražbe. Če dražitelj ne podpiše pogod-
be v navedenem roku iz razlogov, ki so na strani dražitelja, Obči-
na Radovljica zadrži njegovo kavcijo.
8. Drugi pogoji
Nepremičnine se prodajajo v celoti po načelu videno-kupljeno.
Vse stroške v zvezi s prenosom lastništva: davek na dodano vred-
nost, stroške overitve pogodbe, takse za vpis v zemljiško knjigo
ter stroške parcelacije plača kupec.
Dražba je končana, ko voditelj dražbe trikrat neuspešno ponovi
isto najvišjo ponudbo.
Ugovore proti dražbenemu postopku je mogoče podati, dokler ni
zaključen zapisnik o poteku dražbe.
Komisija za izvedbo javne dražbe bo dražbo izvedla v skladu z
Uredbo o stvarnem premoženju države, pokrajin, občin (Uradni
list RS, št. 84/07, 94/07). Predsednik komisije izda sklep o izbi-
ri najugodnejšega ponudnika.
9. Informacije:
Vsa dodatna pojasnila o nepremičninah in ostale informacije inte-
resenti dobijo:
- na Občini Radovljica, kontaktna oseba ga. Marija Habjan, tel.

04/537-23-46 v delovnih dneh od 7. 12. 2009 do 22. 12.
2009 od 10.00 do 12.00 ure;

10. Župan ali Komisija za vodenje in nadzor postopka razpolaga-
nja s stvarnim premoženjem s soglasjem župana lahko postopek
kadarkoli ustavi.

Številka: 430- 5/2009
Datum: 25. 11. 2009

Janko S. Stušek, l. r.
ŽUPAN
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Volilni zbor članov občinskega odbora LDS 
Primož Jeglič, dosedanji predsednik občinskega odbora
LDS in radovljiški podžupan, je bil na nedavnem zboru čla-
nov tudi za prihodnji štiriletni mandat izvoljen za predsed-
nika občinskega odbora. Mesto podpredsednika je zasedel
Janko S. Stušek, sekretar stranke pa bo tudi v prihodnje Fra-
njo Pogačnik. V izvršni odbor so bili izvoljeni Irena Pogač-
nik, Petra Dobar, Simon Habjan, Miroslav Pengal in Rafael
Podlogar. Kot so sporočili iz občinskega odbora LDS, se je
zbora članov udeležilo osemdeset odstotkov vseh članov.
"Radovljiški občinski odbor velja za enega najmočnejših na
Gorenjskem in je poleg tržiške LDS tudi gonilna sila LDS-a
na Gorenjskem. V občini Radovljica imamo že tretji zapo-
redni mandat župana iz svojih vrst, ravno tako imamo v
času županovanja Janka S. Stuška v LDS-u Radovljica svoje-
ga podžupana. Poleg naštetega je v tem mandatu LDS Ra-
dovljica tudi najmočnejša politična stranka, zastopana v ob-
činskem svetu," so zadovoljni. Zbora sta se udeležila Zma-
go Zadnik, vodja lokalne pisarne LDS za Gorenjsko, in Da-
vorina Pirc, predsednica pokrajinskega odbora LDS, delega-
cijo obiskov s strani centrale LDS-a pa je zaokrožil poslanec
v državnem zboru in tržiški župan Borut Sajovic, tudi vodja
poslanskega kluba LDS v državnem zboru. Znova izvoljeni
predsednik je med primarne naloge v novem mandatu uvr-
stil večjo prepoznavnost stranke in njenih članov v javnosti.
Kot je dejal, se zaveda pomembnosti predstavitve dobrega
dela župana in svetnikov LDS-a, a hkrati opozarja na po-
manjkanje poznavanja njihovih dosežkov. Kot napredek pri
obveščanju javnosti in članstva je omenil spletno stran lo-
kalnega odbora in elektronski naslov, na katerem zbirajo
mnenja, pobude in kritike. Na vprašanje, ali njegova izvoli-
tev pomeni tudi kandidaturo za župana občine Radovljica
na skorajšnjih lokalnih volitvah, je odgovoril, da je o tem se-
daj še prezgodaj govoriti. "Zagotovo pa je, da si občina Ra-
dovljica in njeni prebivalci zasluži župana, ki bo svoje prebi-
valstvo spoštoval in cenil ter delal izključno v njihovo do-
bro."  M. A.

Prezelj spet predsednik občinskega odbora SDS 
Na redni Konferenci občinskega odbora SDS Radovljica 13.
novembra so člani za predsednika po dveh letih spet izvoli-
li Zvoneta Prezlja. V novi izvršilni odbor SDS Radovljica so
bili izvoljeni še: Jernej Kolman podpredsednik, Tatjana Kri-
žaj, tajnica, ter člani: Brane Fajfar, Katja Kobal, Majda Dež-
man, Maja Prezelj, Marjan Vidic, Mateja Grčar, Matevž Men-
čak, Marko Žvab, Tilen Beravs in Anton Potočnik. Kot je spo-
ročila tajnica odbora Tanja Križaj, je predsednik Prezelj v
predstavitvi programa za cilj izpostavil uspeh na lokalnih vo-
litvah prihodnje leto. Poudaril je, da imajo v odboru dovolj
znanja, da pripravijo alternativni program razvoja občine, in
izrazil prepričanje, da bodo uspeh na volitvah v občinski svet
izpred štirih let še nadgradili. Iz vrst SDS bo po prepričanju
Zvoneta Prezlja tudi prihodnji radovljiški župan. M. A.

Predsednica N.Si Ljudmila Novak v Radovljici
V petek, 20. novembra, je člane in prijatelje NSi v Radovljici
obiskala predsednica stranke Ljudmila Novak. Na srečanju,
na katerem se je zbralo več kot petdeset članov, jim je pred-
stavila aktualno politično dogajanje v Sloveniji, delovanje
stranke in prizadevanje stranke, da spet postane parlamen-
tarna stranka. Prepričana je, da Slovenja potrebuje stranko
krščansko-demokratske usmeritve in da bo stranki na pri-
hodnjih državnozborskih volitvah uspelo priti v parlament,
saj na političnem odru postaja spet vse bolj prepoznavna,
so sporočili z občinskega odbora NSi. Predsednik občinske-
ga odbora NSi Simon Resman je Novakovo in člane sezna-
nil z dogajanjem v občini, pripravami na lokalne volitve čez
slabo leto in delom svetniške skupine N.Si v občinskem sve-
tu. Priložnost ob obisku Gorenjske pa je Ljudmila Novak iz-
koristila tudi za sestanek regijskega odbora stranke za zgor-
njo Gorenjsko. Na sestanku so se zbrali predstavniki občin-
skih odborov: Bled, Bohinj, Gorje, Jesenice, Kranjska Gora,
Radovljica, Tržič in Žirovnica. Za predsednika regijskega od-
bora so znova soglasno izbrali Ladislava Eržena iz Radovlji-
ce. Menili so, da je svoje delo doslej opravljal požrtvovalno
in da je v tem času, ko si stranka prizadeva, da znova posta-
ne parlamentarna, najprimernejši predsednik. Sestanka se
je udeležil tudi glavni tajnik stranke Robert Ilc.  M. A.

Trije svetniki izstopili iz svetniške skupine LDS
Anton Kapus, Marjan Butorac in Janez Erman so v ponedel-
jek izstopili iz svetniške skupine LDS v občinskem svetu ter
ustanovili svojo. "Izstopili smo zaradi nestrinjanja z nači-
nom vodenja občine in zaradi dogodkov na nedavnem
zboru članov," je pojasnil Anton Kapus, sicer tudi član sve-
ta stranke, ki je prejšnji teden iz istih razlogov odstopil še z
mesta predsednika občinske komisije za volitve in imeno-
vanja. "Ostajamo v stranki, a menimo, da kot samostojni
svetniki lahko naredimo mnogo več, kot če smo vkalupljeni
v svetniško skupino."  M. A.

OBČINA RADOVLJICA
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, 
telefon (04) 537-23-00, faks (04) 531-46-84, 
e-pošta: obcina.radovljica@radovljica.si

Občina Radovljica na podlagi 10. člena Zakona o športu (UR. l., št
22/98), Odloka o proračuna občine Radovljica (DN UO, št.
107/2008) in Pravilnika o sofinanciranju letnega programa športa v
občini Radovljica (DN UO, št. 108 /2009) objavlja

JAVNI RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE LETNEGA 
PROGRAMA ŠPORTA ZA LETO 2010

1. PREDMET IN NAMEN RAZPISA
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje letnega programa športa v
občini Radovljica za leto 2010, in sicer se sofinancirajo naslednje
vsebine športnih programov:
- interesna športna vzgoja predšolskih in šoloobveznih otrok in mla-
dine,
- športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhun-

ski šport,
- kakovostni šport,
- vrhunski šport in
- športna rekreacija.

Sofinanciranje letnega programa športa zajema sofinanciranje izvaja-
nja programov, najemnin, tekočega vzdrževanja, manjših investicij in
nakupa opreme, skladno s Pravilnikom o sofinanciranju letnega pro-
grama športa v občini Radovljica (DN UO, št. 108 / 2009).

2. UPRAVIČENCI
Na razpis za sofinanciranje športnih programov se lahko prijavijo na-
slednji izvajalci športnih programov:
- športna društva in klubi, njihova združenja in zveze,
- zavodi, gospodarske družbe, zasebniki in druge organizacije, ki so

registrirani za opravljanje dejavnosti na področju športa in izvajajo
programe, določene z Nacionalnim programom športa v Republiki
Sloveniji,

- zavodi s področja vzgoje in izobraževanja.

Športna društva, njihova združenja in zveze, ki izvajajo letni program
športa, imajo pod enakimi pogoji prednost pred drugimi izvajalci let-
nega programa športa.

Občina sofinancira športne programe izvajalcev iz prejšnjega člena,
ki izpolnjujejo naslednje pogoje:
- imajo v občini registriran sedež in pretežno delujejo na njenem ob-

močju,
- imajo zagotovljene materialne, prostorske, kadrovske in organiza-

cijske pogoje izvajanja načrtovanih športnih aktivnosti,
- imajo na Upravni enoti Radovljica najmanj eno leto registrirano de-

javnost,
- imajo zagotovljeno redno programsko vadbo najmanj 35 tednov v

letu,
- imajo urejeno evidenco članstva oziroma evidenco o udeležencih

programa (razen zavodov na področju vzgoje in izobraževanja),
- so oddali poročilo o realizaciji programa športa za preteklo leto.

3. VIŠINA RAZPOLOŽLJIVIH SREDSTEV
Predvidena vrednost javnega razpisa znaša 210.500 EUR.

4. SEZNAM POTREBNE DOKUMENTACIJE
Razpisno dokumentacijo se lahko prevzame na Športni zvezi Radovljica,
Gorenjska cesta 26, Radovljica ali na spletni strani www.radovljica.si.

Vloga na razpis mora biti izpolnjena izključno na prijavnih obrazcih, ki so
sestavni del razpisne dokumentacije in mora vsebovati vse zahtevane
priloge oziroma dokazila, ki so navedene v razpisni dokumentaciji. Če
isti vlagatelj prijavi več športnih programov, pripravi skupno vlogo, v ok-
viru katere vsak program prijavi na posebnem obrazcu, dokazila o izpol-
njevanju pogojev pa vloži v enem izvodu za vse prijavljene programe.

Dodatne informacije dobite na Športni zvezi Radovljica na telefonski
številki 53 05 730. Kontaktna oseba je Jure Vreček.

5. ROK ZA ODDAJO VLOG
Rok za prijavo na razpis je 8. 1. 2010.

Vloge v zaprti ovojnici z navedbo:
- javnega razpisa, na katerega se vloga nanaša, 
- naziva in naslova vlagatelja ter
- oznake: "JAVNI RAZPIS ŠPORT 2010 - NE ODPIRAJ"
oddajte (priporočeno po pošti ali osebno v vložišče) na naslov: Obči-
na Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica. Na hrbtni stra-
ni mora biti naveden nazin in naslov prijavitelja.

Nepravočasno prispele vloge bodo zavržene. Komisija bo vloge odprla
v roku 8 dni od roka za prijavo na razpis. Upravičenci bodo o dodeljenih
sredstvih obveščeni najpozneje v roku 30 dni po roku za oddajo vlog.

6. MERILA ZA IZBIRO
V roku prispele vloge bodo ovrednotene v skladu s Pravilnikom za so-
financiranje letnega programa športa v občini Radovljica (DN UO, št.
108/2009), Odlokom o proračunu občine Radovljica (DN UO, št.
107/2008) in Programom športa za leti 2009 in 2010. Vsi navede-
ni akti so na voljo tudi na www.radovljica.si.

7. ROK IZVEDBE
Dodeljena sredstva za sofinanciranje programov, najemnin, tekočega
vzdrževanja, manjših investicij in nakupa opreme morajo biti porabljena
v letu 2010, v skladu s predpisi, ki določajo izvrševanje proračuna.

8. SKLENITEV POGODB
Po dokončnosti sklepa o sofinanciranju programov, najemnin, teko-
čega vzdrževanja, manjših investicij in nakupa opreme bo občina z iz-
branimi izvajalci sklenila pogodbe za tekoče koledarsko leto.

O izvedbi sofinanciranih športnih programov, najemnin, tekočega
vzdrževanja, manjših investicij in nakupa opreme morajo izvajalci v
pogodbenem roku predložiti pristojnemu organu občine vsebinsko
poročilo o izvedbi in namenski porabi sredstev, pridobljenih na pod-
lagi javnega razpisa.

Poročila in dokazila iz prejšnjega odstavka izvajalci predložijo občin-
ski upravi v roku, ki je določen v pogodbi. V primeru, da izvajalec ne
poda poročila iz prvega odstavka tega člena v določenem roku, se
sofinanciranje ustavi. Sofinanciranje se ustavi tudi v primeru, da iz
oddanega poročila izhaja, da se program ne izvaja, kot je bil prijav-
ljen na javni razpis in opredeljen v pogodbi.

Številka:431-7-2009
Datum: 4. 12. 2009

JANKO S. STUŠEK, l. r.
ŽUPAN
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Marjana Ahačič

Radovljica - Mojca Vnučec
Špacapan, zaposlena v ob-
činski upravi, je s sklepom
občinskega sveta postala vr-
šilka dolžnosti direktorice
javnega zavoda Turizem Ra-
dovljica. Njena naloga je, da
v času imenovanja - to je v
šestih mesecih, z možnostjo
podaljšanja na najdlje eno
leto - poskrbi za zagotovitev
osnovnih pogojev za začetek
poslovanja zavoda. 

Izobraževali bodo 
turistične vodnike
Obravnavo predloga spre-
memb in dopolnitev odloka
o ustanovitvi Javnega zavoda
Linhartova dvorana Radovlji-
ca, ki se nanašajo na izločitev
področja turizma, ki ga bo
prihodnje leto prevzel nov
javni zavod, je župan preki-

nil. Vložen je bil namreč
predlog amandmaja o izved-
bi prenosa poslovanja na po-
dročju turizma iz Linhartove
dvorane na novi zavod Turi-
zem Radovljica, ki bo pro-
učen in strokovno usklajen
do naslednje seje. So pa svet-
niki potrdili osnutek odloka
o lokalni turistični vodniški
službi, ki jo bo organiziral
zavod Turizem Radovljica.
Odlok bo podlaga za organi-
zirano izobraževanje lokal-
nih turističnih vodnikov ter
kakovostno in učinkovito
organizacijo in izvajanje lo-
kalnega turističnega vode-
nja. Cilj je nabor turističnih

vodnikov, ki so strokovno
usposobljeni za vodenje po
turističnih programih na ob-
močju občine Radovljica.

Nove vrednosti točk
Občinski svet je na zadnji
seji potrdil nove vrednosti
točk za določitev višine na-
domestila za uporabo zazi-
danega in nezazidanega
stavbnega zemljišča in za iz-
račun občinske takse, ki bo-
sta v letu 2010 za dva odstot-
ka višji kot letos, kar ustreza
uskladitvi z napovedjo infla-
cije za leto 2010, ki jo je pri-
pravil Urad za makroeko-

nomske analize in razvoj.
Predlagani pravilnik o odda-
janju zemljišč v lasti občine
v najem in cenik najema pa
je občinski svet sprejel kot
delovni osnutek, tako da bo
vnovič obravnavan na de-
cembrski seji.

Častni občan 
ni bil imenovan
Svetniki so na zadnji seji na
tajnem glasovanju imenova-
li Simono Štenkler za pred-
stavnico občine v svetu jav-
nega zavoda Gorenjske le-
karne, največ časa in pozor-
nosti pa so namenili predlo-
gu imenovanja veslača Izto-
ka Čopa za častnega občana
občine Radovljica, ki po taj-
nem glasovanju ni bil spre-
jet; zanj je glasovalo štiri-
najst svetnikov, eden je bil
proti, deset pa jih je oddalo
prazne glasovnice.

Seja občinskega sveta
Svetniki so za v. d. direktorico javnega zavoda Turizem Radovljica imenovali Mojco Vnučec Špacapan.

Odlok o turistični vodniški službi bo podlaga za 
organizirano izobraževanje lokalnih turističnih 
vodnikov ter kakovostno in učinkovito organizacijo in
izvajanje lokalnega turističnega vodenja. 
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Radovljica - S slovesnostjo v
Linhartovi dvorani je 10. no-
vembra območna organiza-
cija Rdečega križa Radovlji-
ca, v katero je vključenih 18
krajevnih organizacij iz ob-
čin Radovljica, Bled, Bohinj,
in Gorje, praznovala 70-let-
nico delovanja. Enak jubilej
praznuje tudi krajevna orga-
nizacija RK v Radovljici, ki
svoje poslanstvo opravlja na
območju krajevnih skupno-
sti Radovljica in Lancovo.
"Na terenu in v centralnem
skladišču na Prešernovi uli-
ci deluje 32 prostovoljcev
krajevne organizacije. Vsak-
danje življenje, ki ga živimo,
nam narekuje pomagati lju-
dem v stiski, prisluhniti, po-
slušati in nuditi pomoč na
vseh ravneh današnjega nič
preveč prijaznega časa," je v
publikacijo, ki so jo pripravi-
li posebej za to priložnost,
zapisala predsednica krajev-
ne organizacije Betka Rems,
in dodala: "Prostovoljci ho-
dimo z odprtimi očmi in sr-
cem, da lahko rešujemo
probleme drugih. S tem do-

sežemo notranjo rast in bo-
gastvo."
Med 56 slovenskimi območ-
nimi združenji sodi radovlji-
ško teritorialno med največ-
je, je povedala predsednica
Anica Svetina. "Prav zato je

tako zelo pomembno aktivno
članstvo in sosedska pomoč.
Med 15 in 18 odstotkov popu-
lacije na območju je starejše
od 65 let. In če nekdo v takš-
ni starosti ostane sam, je hi-
tro na pragu revščine." 
Po pomoč na Rdeči križ se
obračajo družine, v katerih
so starši izgubili delo, pa
mlade družine, ki jim po po-
plačilu vseh obveznosti ob
bornih plačah enostavno
zmanjka za življenje, čeprav
imajo službe. V skladišče, ki
ga imajo v centru Radovlji-
ce, pridejo po hrano, oblači-
la - v tem času predvsem to-
pla otroška - šolske potreb-
ščine, posteljnino ... Letos
so prostovoljke razdelile že
17 ton hrane. Za pomoči po-
trebne skrbi kar 300 prosto-
voljk in prostovoljcev, orga-
nizacija ima le eno zaposle-
no delavko. 14 odstotkov
sredstev za delovanje orga-
nizacije prispevajo občine,

vse ostalo naredijo s svojim
delom; tečaji prve pomoči,
ki jih organizirajo za bodoče
voznike, so eno od najpo-
membnejših sredstev za
preživetje organizacije.
Organizirajo krvodajalske
akcije, uspešni so pri delu s
podmladkom Rdečega križa,
prvi se odzivajo v času izred-
nih dogodkov in naravnih
nesreč. Ni lahko, pravi Sveti-
nova, a je zadovoljna, ker se,
kot pravi, krajani zares ved-
no odzovejo prošnji za po-
moč, kadar pripravijo kakš-
ne posebne akcije. Članari-
na, ki jo zberejo in znaša 3
evre na osebo, ostane krajev-
nim organizacijam. Še ved-
no jo prostovoljci pobirajo
po starem, od vrat do vrat.
"O lastni revščini ni lahko
govoriti," poudari Svetinova.
"Zato velikokrat prav s trka-
njem na vrata ob zbiranju
članarine najdemo tistega, ki
najbolj potrebuje pomoč."

Sedemdeset let
Rdečega križa 
V skladišče po topla oblačila in posteljnino. Letos so prostovoljke razdelile že 17 ton hrane. Marjana Ahačič

Lesce - Čebelar Brane Ko-
zinc in župan Janko Sebasti-
jan Stušek - tokrat tudi v vlo-
gi čebelarja - sta se v petek,
20. novembra, pri zajtrku
pridružila malčkom v le-
škem vrtcu, ki so si na kruh
z očitnim zadovoljstvom
mazali okusen in zdrav
med. Podarili so jim ga do-
mači čebelarji in se tako pri-
družili akciji Čebelarske
zveze Slovenije, v okviru ka-
tere so prav na ta dan za vse
otroke v državi pripravili
medeni zajtrk. 
"Čebelarji želimo, da se
otroci čim bolj spoznajo z
zdravo prehrano in zdra-
vim načinom življenja, kar
predstavljajo tako čebele
kot med," je namen akcije
pojasnil čebelar Brane Ko-

zinc. "Tako otrokom kot
staršem in vzgojiteljem bi
radi povedali, da je najbolj-
ši prav med, ki ga v naši bli-
žini pridelajo domači čebe-
larji," je še povedal in dejal,
da si želi, da bi tokratna ak-
cija prerasla v teden zdrave
domače prehrane. 
Kot je povedala vodja vrtca
v Lescah Andreja Novšak,
so otroci med z veseljem
pojedli, kljub temu da je
nekatere starše skrbelo,
kako jim bo šel v slast. "Po-
membno je, kako jim ga
predstaviš: zato, ker je po-
darjen, pa ima še boljši
okus!" Po medenem zajtr-
ku so med malčke v vrtcu
prišli tudi člani čebelarske-
ga krožka iz sosednje OŠ F.
S. Finžgarja, ki so otrokom
pokazali opremo in delo če-
belarjev.

Medeni zajtrk v
radovljiških vrtcih

Malčki v vseh vrtcih v občini so zajtrkovali med,
ki so jim ga podarili domači čebelarji.

OZRK Radovljica je ob jubileju podelil posebne zahvale županu občine Radovljica Janku
Stušku, županu občine Gorje Petru Torkarju, predsednici KORK Radovljica Elizabeti Rems,
generalnemu sekretarju Rdečega križa Slovenije Janezu Pezlju in podžupanu občine 
Bohinj Jožetu Sodji. I Foto: Matej Rupel, arhiv OORK radovljica

Anica Svetina, predsednica OZRK Radovljica, in Betka
Rems, predsednica Krajevne organizacije RK Radovljica

Katarina Perič

Podnart - V petek, 23. okto-
bra, so v podjetju Atotech v
Podnartu pripravili dan od-
prtih vrat in obiskovalce sez-
nanili s svojim delom, vizijo
in načrti za prihodnost. Obis-
kovalce je nagovorila direk-
torica podjetja dr. Mariana
Rebernik. Poudarila je, da v
podjetju skrbijo za zdrave
delovne pogoje in varovanje
okolja, v proizvodni proces
uvajajo zelene tehnologije in
širijo proizvodnjo na obsto-
ječih prodajnih programih,
kar vodi do odpiranja novih
delovnih mest in novih inve-

sticij. V te načrte vsi zaposle-
ni vlagajo zelo veliko svojega
dela in kreativnosti. V kraj-
šem kulturnem programu
so nastopili učenci OŠ Sta-
neta Žagarja Lipnica. Janez
Češarek, Tina Resman,
Alenka Peternelj in Tinkara
Udir so v svojem recitalu
razmišljali o jeseni, naravi
ter čebelah, ki tudi sicer biva-
jo v majhnem čebelnjaku na
vrtu podjetja. S harmoniko
so nastopili Anže Fister, Ma-
tevž Šivic in Anže Toman,
učenci Otroške folklorne
skupine Voše pa so med
drugim prikazali, kako so
včasih kuhali kopo. V sklep-

nem delu je prireditev z raz-
igranimi ljudskimi in Avse-
nikovo melodijo Lepo je biti
muzikant popestril še Meša-
ni pevski zbor Lipnica. Za-
posleni so za vse obiskovalce
organizirali strokovno voden
ogled proizvodnih prostorov
podjetja, ki je potekal v
manjših skupinah in pri če-
mer je bilo mogoče hitro
ugotoviti, da so zares zgled-
no urejeni. Kljub deževne-
mu in razmeroma hladne-
mu jesenskemu popoldnevu
je bilo vzdušje na prireditvi
prijetno, k čemur so nedvo-
mno pripomogli tudi pečen
kostanj in okusne palačinke. 

Podjetje Atotech odprlo vrata

POGREBNE STORITVE NOVAK
Anton Novak, d.o.o., Hraše 19, Lesce

✽ prevozi in ureditev pokojnikov ter pokop 
z žalnim sprevodom ✽ ureditev vseh potrebnih

dokumentov ✽ velika izbira krst in žar 
✽ organizacija in izvedba pogrebnih 

ceremonialov na pokopališčih v občinah 
Bohinj, Bled, Gorje in Radovljica

DEŽURNA
SLUŽBA:

04/53 33 412
041/655 987
040/887 112

naročnine
04/201 42 41 

e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

Učenci čebelarskega krožka sosednje OŠ FS Finžgarja so
malčkom predstavili delo čebelarjev. I Foto: Anka Bulovec

Na medeni zajtrk sta prišla tudi čebelarja Brane Kozinc in
Janko Stušek, radovljiški župan. I Foto: Anka Bulovec
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TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57
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Delovni čas od 9.00 do 19.00, sobota od 8.00 do 12.00

Tkanine za 
slovesna in praznična oblačila

Božični prti in prtički

Želimo vam vesele božične praznike 
in srečno 2010

Marjana Ahačič

Ljubno - Konec novembra so
v Ljubnem pripravili prilož-
nostno slovesnost, s katero
so obeležili zaključek obsež-
nih del na krajevni infra-
strukturi. V zadnjem času
so namreč v Ljubnem uredi-
li nov vodovod, v cesto vgra-
dili elektroinštalacije, zgra-
dili telefonski razvod, uredi-
li javno razsvetljavo in obno-
vili cesto. "Veseli smo, da
smo vse to lahko realizirali
kljub mnogim oviram in na-
sprotovanjem, pogosto prav
tistih, od katerih smo priča-
kovali, da nas bodo pri ob-
novi starega vaškega jedra
podprli. Slovesnost, ki so jo
pripravili krajani, za nas po-
meni največje priznanje za
trud, ki ga je krajevna skup-
nost vložila v zadnjih letih
pri obnovitvenih delih," je
ob tem poudaril predsednik
sveta KS Brane Fajfar. Zado-
voljen je, da je po desetih le-
tih vendarle končana obno-
va cerkve, pri kateri je aktiv-
no sodelovala tudi krajevna
skupnost. "Predvsem smo
sodelovali pri urejanju oko-
lice; urejanje cest, opornih
zidov in velikega parkirišča
na župnijskem zemljišču
pred cerkvijo je predstavljalo
zares velik zalogaj. Poleg

tega je krajevna skupnost
pred leti prispevala tudi del
sredstev za nakup strešne
opeke." Načrtov za prihod-
nje projekte je veliko, pravi
Fajfar, sredstev pa žal precej
manj. "Posebej težko je na-
črtovati, ker krajevne skup-
nosti od občine nimamo za-
gotovljenega prav nobenega
denarja za prihodnje leto,
tako da res ne vemo, kako
naprej." V krajevni skupno-
sti je potrebno obnoviti in
zgraditi še veliko infrastruk-
ture - vodovodov, kanalizaci-
je in cest - krajani opozarja-
jo na potrebo po čistilni na-
pravi na Posavcu, radi bi, da
se v prostorskem redu ne-
kdanja gramoznica Ljubno
opredeli za namene športa
in rekreacije. "Ne moremo
se dogovoriti, da bi na ob-
novljenih odsekih nekaterih
slepih ulic na Posavcu po-
stavili javno razsvetljavo -
gre le za pet svetilk - in žal
nam je, da prostor, v kate-
rem je bila nekoč v Ljubnem
trgovina, sameva, mi pa si
tu želimo knjižnico in druš-
tvene prostore," je še pove-
dal in dodal, da je naslednji
projekt krajevne skupnosti
postavitev nove telefonske
centrale na Posavcu, ki jo
načrtujejo že za prihodnje
leto. 

Slovesno zaključili
dela na infrastrukturi 

Simon Habjan

Podnart - "Proslava je bila
novembra, ker smo konec
oktobra zaključevali širitev
parkirišča pred kulturnim
domom v Podnartu," je 'za-
mudo' pojasnila predsedni-
ca KS Podnart Darija Bešter.
In kaj je bilo v preteklem
letu narejenega v krajevni
skupnosti? Uredili so križiš-
če Poljšica-Ovsiše, sanirali
cesto na Ovsišah nad žup-
niščem in opravili rekon-
strukcijo, v vodni ujmi po-
škodovanega, mostička na
Češnjici. Med drugim so as-
faltirali tudi cesto do 'plinar-
ja' v Podnartu in že omenje-
no parkirišče pred kultur-
nim domom. Popravili so
tudi del ceste na Poljšico. "V
zaključevanju pa je sanacija
poslovilnih vežic, ki bo letos
naša največja pridobitev, saj
je bilo ostrešje v izredno sla-

bem stanju in s pomočjo
Občine Radovljica nam bo
uspelo sanirati streho in
opraviti najnujnejša vzdrže-
valna dela," je poudarila Beš-
trova.
V KS Podnart so zelo aktivni
tudi športniki, tako so na
proslavi podelili priznanja
za izjemne dosežke na po-
dročju plesa Diani Vidic, za
dosežke na področju balina-
nja pa Damjanu in Juretu
Miklavčiču. Krajevno pri-
znanje pa so podelili Marku
Koncu, ki se je po 35 letih
vodenja kulturnega društva
odločil, da vajeti preda v
druge roke, sam pa bo še na-
prej pel v pevskem zboru
Podnart in pomagal nasled-
niku s svojimi bogatimi iz-
kušnjami, ki jih je pridobil v
vseh teh letih.
Načrtov za prihodnost je ve-
liko, sredstev pa bolj malo.
Kar se tiče infrastrukture, so

najbolj kritični odseki na ce-
stah: skozi Podnart, kjer že
četrto leto stoji odbojna
ograja, ki je zaprla pot peš-
cem, pločnika pa še vedno
ni in tako so naši krajani,
otroci, mamice z vozički,
upokojenci ter vsi ostali iz-
postavljeni nevarnosti v pro-

metu. Na tej cesti je vsak dan
do 300 težkih kamionov, ki
vozijo material iz kamnolo-
ma Kamna Gorica, cesta v
Rovte je še vedno v zelo sla-
bem stanju. Letos je bila si-
cer delno pokrpana, a pro-
blem še vedno ni rešen. Ta
odsek od češnjiškega mostu
skozi Rovte do Njivic je eden
najslabših v naši občini.
Most v Podnartu ter Češnji-
ški most, ki je bil poškodo-
van v vodni ujmi, sta prav
tako potrebna rekonstrukci-
je, cesta, ki pelje iz Podnarta
proti Rovtam, prav tako kli-
če po obnovi.
"Kot vsako leto, se bo v naši
KS veliko dogajalo okrog
športa, gasilcev, upokojen-
cev in pevcev. Na igrišču za
kulturnim domom je vedno
živahno, v dvorani pa tudi
konstantno potekajo različ-
ne dejavnosti," je še poveda-
la predsednica Beštrova.

Praznik v KS Podnart
Krajevna skupnost Podnart praznuje 19. oktobra rojstni dan rojaka Josipa viteza Pogačnika 
(1866-1932), predsednika prve slovenske narodne vlade, v petek, 13. novembra, pa je v Kulturnem
domu potekala proslava v počastitev tega dogodka.

Marjeta Žebovec

Srednja Dobrava - V župnij-
ski cerkvi sv. Križa na Sred-
nji Dobravi je bila minulo so-
boto zvečer v počastitev kra-
jevnega praznika prireditev z
naslovom Vsi zbori zadonite,
ki je že tradicionalna, saj je
bila organizirana že peto leto.
Krajevni praznik praznujejo v
spomin na dan, ko so Nemci
med okupacijo odvedli več
kot štirideset družin v izgnan-
stvo v Nemčijo. Na prireditvi
sodelujejo pevski zbori, kate-
rih zborovodje pojejo v zbo-
rih, ki jih vodi Egi Gašperšič -
on je tudi dal pobudo za takš-
no prireditev. Po uvodni pes-

mi domačega Cerkvenega
pevskega zbora sv. Roka pod
vodstvom Francija Šolarja je
predsednik KS Peter Urbani-
ja predstavil delo krajevne
skupnosti v minulem letu in
podelil priznanje 83-letnemu
krajanu Mirku Špendovu.
Njegova družina je bila tudi
izgnana v Nemčijo. Veliko so
pretrpeli, saj so morali v nem-
škem delovnem taborišču
trdo delati, dobili pa so pre-
malo in preslabo hrano. Tudi
zeblo jih je, ker so bili presla-
bo oblečeni. Poudaril je, da so
takrat, ko so prišli zavezniki,
zaradi porušene infrastruktu-
re nekaj časa še ostali tam in
pomagali odstranjevati ruše-

vine bližnjega letališča, zavez-
niki pa so z njimi ravnali kot
z ljudmi in jim dajali hrano,
kakršno so jedli sami. Po vr-
nitvi iz izgnanstva je bil naj-
prej poklican na večletno slu-
ženje vojaškega roka, po vr-
nitvi pa je skupaj s sorodniki
delal na domači kmetiji in si
zaposlitev poiskal kot miner v
bližnjem kamnolomu. Vse
življenje je dejaven v Cerkvi,
prostovoljnem gasilskem dru-
štvu, pri Rdečem križu in za-
dnja leta pri Društvu izgnan-
cev Sr. Dobrava.
Zatem so se zvrstili zbori:
Benedikove strune pod vod-
stvom Marjete Anderle,
Ženski zbor Koledva in me-

šani zbor Koledva pod vod-
stvom Egija Gašperšiča,
Mladinski zbor Na vdih iz
Radovljice pod vodstvom
Tanje Vilfan, Ženski zbor
Almira iz Mošenj pod vod-
stvom Braneta Piriha, Mo-
ški zbor Kropa in Moški
zbor Podnart pod vodstvom
Egija Gašperšiča in nazad-
nje Mešani zbor Brezje pod
vodstvom Braneta Šmitka.
Med zapetimi je bilo več
pesmi verskih kot posvet-
nih, marsikatero od njih je
uglasbil ali priredil Egi Ga-
šperšič, ki v tem okolju ni le
skladatelj in zborovodja,
ampak tudi vzgojitelj mlaj-
ših zborovodij. 

Zbori v počastitev 
krajevnega praznika
Na Srednji Dobravi so s prireditvijo Vsi zbori zadonite praznovali krajevni praznik in izrekli priznanje
za delo v korist skupnosti svojemu sokrajanu Mirku Špendovu.

Darija Bešter

V zadnjem času so v Ljubnem zaključili obsežna dela na
krajevni infrastrukturi. Novembrsko druženje

Tudi letos se je sprevoda
novembrskih lučk po Begu-
njah udeležilo veliko otrok,
njihovih staršev, dedkov in
babic ter drugih obiskoval-
cev. V petek, 13. novembra,
so udeleženci sprevoda raz-
svetlili pot po vasi z nena-
vadnimi lučkami iz repe in
buč. Babice so po sprevodu
poskrbele za pogostitev
vseh udeležencev v podru-
žnični šoli, kjer se je nada-
ljevalo prijetno druženje.
Prireditev so pripravili do-
mače turistično društvo,
društvo upokojencev, sode-
lovala pa sta tudi vrtec in
šola. P. K. 
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Marjana Ahačič

Lesce - Sončno petkovo ju-
tro v leškem vrtcu je zmotilo
zavijanje gasilskih siren.
Prestrašeni pogledi malčkov
so se obračali k vzgojitelji-
cam, ki so jih priganjale, naj
pohitijo v garderobo in nato
ven, pred vrtec, da se iz-
ognejo nevarnosti. Ena od
skupin je ostala ujeta v učil-
nici. Ponjo so, ko so pridrve-
li iz bližnjega gasilskega
doma z gasilskimi vozili,
prišli gasilci. Opremljeni
kot v čisto pravem požaru.
Nekaterim otrokom se je vse
skupaj zdelo zanimivo, dru-
gi so se prestrašeno stiskali
k vzgojiteljicam.

K sreči je šlo tokrat le za
vajo. Kuharicam se v resnici
ni vnelo olje in gasilci so pri-
šli, da preverijo, kako so pri-
pravljeni na pravi požar.
Prav leški vrtec je namreč
pravi labirint hodnikov, učil-
nic in kabinetov, med kateri-
mi se tisti, ki tja pride prvič,
težko znajde. 
Gasilci so iz "goreče" stavbe
rešili vse otroke, vzgojitelji-
ce in ostalo osebje, eno od
kuharic so na prosto prines-
li na nosilih. Ogenj so poga-
sili z vodo in malčki, zdaj že
navdušeni nad opazova-
njem gasilske akcije, so se
lahko vrnili v igralnice, kjer
so nadaljevali vsakodnevno
jutranjo rutino.

V leškem vrtcu je gorelo
K sreči tokrat le za vajo, ki je koristila tako leškim gasilcem kot malčkom in učiteljicam, ki so ponovili,
kaj storiti, če bi šlo zares.

Ivanka Korošec

Kropa - Vili Luznar je čebe-
lar že dolga leta. Spoznava,
da narava postaja zaradi člo-
vekovih posegov vanjo ved-
no bolj skopa. Za čebele so
vse bolj usodne tudi različne
bolezni. Vili ima trenutno
50 panjev, kaj več pa jih za-
radi pomanjkanja časa ne
more imeti. Zaposlen je kot
poštni manipulant na pošti
v Radovljici. Z družino živi v
Kropi. Vilijev oče in ded sta
bila čebelarja in bila sta odli-
kovana z redom Antona Jan-
še. Tudi sam ima to prizna-
nje, saj je bil v čebelarskem
društvu Karavanke Begunje,
katerega član je, zelo akti-
ven, nekaj let je bil celo
predsednik in kasneje taj-
nik. Vili je dokaj uspešno že
večkrat sodeloval na regij-
skem ocenjevanju medu.
Letos je bila zaključna prire-

ditev ocenjevanja 17. no-
vembra v Cerkljah. Strokov-
na komisija z biotehniške
fakultete v Ljubljani je pre-
jela več kot 120 vzorcev raz-
ličnih vrst medu. Od tega
jih je 49 sort prejelo zlato

priznanje, 38 srebrno in 21
bronasto priznanje. Najbolj-
šo oceno komisije pa je do-
bil prav Vilijev gozdni med
in zanj je prejel pokal "pr-
vak Gorenjske". Iskrene če-
stitke!

Marjana Ahačič

Radovljica - Ker se že bližajo
novoletni prazniki, policisti
spet opozarjajo na previdno
in pravilno uporabo piroteh-
ničnih sredstev. Lansko po-
mlad sprejeti zakon je koreni-
to posegel predvsem na po-
dročje uporabe petard kot
najbolj motečih pirotehnič-
nih izdelkov. Naj spomnimo:
prepovedana je prodaja, po-
sest in uporaba ognjemetnih
izdelkov kategorije 2 in 3, ka-
terih glavni učinek je pok -
predvsem so to petarde naj-
različnejših oblik in moči.
Dovoljena pa je prodaja 1. ka-
tegorije ognjemetnih izdel-
kov, katerih glavni učinek je
pok, a le od 19. do 31. decem-
bra, uporaba teh izdelkov pa
le od 26. decembra do 2. ja-
nuarja. Navedene izdelke je
prepovedano uporabljati v
strnjenih stanovanjskih nase-
ljih, zgradbah in vseh zaprtih
prostorih, v bližini bolnišnic,

v prevoznih sredstvih za po-
tniški promet in na površi-
nah, kjer potekajo javni shodi
ali javne prireditve.
Prav tako je prepovedano
uporabljati pirotehnične iz-
delke na vseh drugih mestih,
kjer lahko detonacija poško-
duje druge ljudi ali povzroči
materialno škodo, prepoveda-
no je seveda tudi metanje 
petard v živali. Prepovedana je
predelava pirotehničnih izdel-
kov zaradi povečanja učinka,
uporaba v drugih predmetih,
lastna izdelava pirotehničnih
izdelkov ali zmesi in preproda-
ja pirotehničnih izdelkov. Za
kršitelje je predpisana kazen v
višini 400 do 1.200 evrov. Po-
licisti policijske postaje Radov-
ljica ob tem še opozarjajo, da
pirotehničnih izdelkov ni do-
voljeno prodajati mlajšim od
14 (kategorija 1) in mlajšim od
16 let (kategorija dva), uporaba
teh kategorij izdelkov je dovo-
ljena le pod nadzorom star-
šev ali skrbnikov. 

Novoletno voščilo
Tudi v novem letu naj bo vaš korak odmeven,

vaša beseda pogumna,
vaše življenje iskrivo, ustvarjalno

in polno toplih trenutkov.

Želimo vam sončno leto 2010!

Previdno s pirotehniko

Spoštujte pravico sosedov, otrok, starejših, 
da v miru uživajo praznike, zato ne mečite 
petard v njihovo bližino in pred njihove domove,
opozarjajo policisti PP Radovljica.
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Podnart 

Srečanje upokojencev - kulturnikov
V petek, 20. novembra, je Zveza društev upokojencev Radov-
ljica v dvorani kulturnega doma v Podnartu organizirala sre-
čanje upokojencev - kulturnikov. Kot je v uvodu dejala Rija
Jamnik, ki je srečanje povezovala, v naši občini ni malo seni-
orjev, ki se podajajo v svet umetnosti in s svojim ustvarja-
njem bogatijo življenje sebi in drugim. To jih ohranja mla-
dostne, dejavne in vesele. Najprej je nastopil ansambel Gru-
den pod vodstvom Nika Podgornika in dodobra ogrel polno
dvorano. Prepevali so: mešani pevski zbor DU Lesce, ki ga
vodi Marija Legat; pevski zbor DU Mošnje-Brezje-Ljubno
pod vodstvom Metke Magdič, ženski pevski zbor Lipa z zbo-
rovodkinjo Beti Demšar Zupan in moški pevski zbor pod
vodstvom g. župnika Mačka iz Begunj. Predstavile so se tudi
pesnice Marja Čampa in Angela Pozderac iz Lesc, Milena
Sušnik Falle iz Otoč, Marija Finžgar iz Begunj, Rija Jamnik iz
Radovljice ter pesniki Valentin Šparovec iz Kamne Gorice,
Peter Jeram iz Mošenj in Jože Pavlič iz Ljubnega. Pisateljica
Polona Škrinjar je bila zaradi bolezni odsotna, iz njene letos
izdane knjige Basni je krajši odlomek prebrala Rija Jamnik.
Predsednik društva upokojencev Mošnje-Brezje-Ljubno 
Alojz Ličar se je predstavil kot harmonikar, s katerim je zape-
la vsa dvorana. Za konec so jo še enkrat veselo urezali muzi-
kantje ansambla Gruden. I. K.

Vili Luznar s prejetim pokalom za najboljši gozdni med 

Gorenjski medeni prvak
Vili Luznar iz Krope je na regijskem ocenjevanju medu postal gorenjski prvak.

Radovljica

V knjižnici o jeseni
Učenci OŠ A. Janše so v ra-
dovljiški knjižnici pripravili
razstavo z naslovom "Tetka
jesen je na obisk prišla" .
Kot je povedal Andrej Jalen
z OŠ A. Janše, je razstava, ki
je nastala pod mentorstvom
strokovnih delavk oddelkov
vzgoje in izobraževanja, pri-
čarala pravi jesenski utrip in
pokazala izredno ustvarjal-
nost ter ročne spretnosti
otrok v meri pravih mojstro-
vin. "Pri postavitvi sta sode-
lovali učiteljica likovne vzgo-
je Tadeja Peternel in učitelji-
ca Barbara Kajdiž. Da smo
izdelke lahko prikazali v
knjižnici tudi širši množici,
je za nas še toliko večje pri-
znanje." M. A.

naročnine
04/201 42 41 

e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak petek specialistični okulistični pregledi!
www.optika-berce.si

Težko delo pomladi
Nogometaši Šobec Lesce so končali jesenski del v 3. sloven-
ski nogometni ligi. Na zadnji tekmi na gostovanju v Tolmi-
nu so izgubili s 4:2. Gostitelji so že vodili s 3:0. Leščani so
se v 73. minuti približali na zadetek zaostanka. Žal so že tri
minute kasneje dobili četrti zadetek in sanj o uspehu je bilo
konec. Za Lesce sta zadela Lajič in Gale. Na vrhu lestvice je
Adria, ki je zbrala 33 točk. Leščani so na desetem mestu z 12
točkami. Na enajstem mestu je Kamnik s točko manj, sledi-
ta pa Jezero Medvode in Sava Kranj z 10 točkami. Zadnje
mesto zasedajo Zagorje s 7 točkami. Pogled na lestvico ni
najbolj rožnat, saj so razlike zelo majhne in spomladi leško
ekipo čaka težak boj za obstanek. Osem krogov so odigrali
dobro in zbrali 11 točk. V zadnjih šestih krogih so petkrat iz-
gubili, edino točko pa so osvojili na domačem igrišču proti
ekipi Kranja. M. K.

Blizu uspeha proti vodilnim
V zadnjih štirih krogih radovljiški rokometaši niso bili pre-
več uspešni. V 6. krogu so gostovali pri ekipi Aleš Praznik in
na koncu izgubili za en zadetek (30:29). Gole za Radovljico
so dosegli: Završnik 7, Krt 6, Janež 4, Batos 3, Leskovec 2,
Celar 2, Pirman 2, Janežič 2, Studen 1. V naslednjem krogu
so doma gostili Jadran 2009 Hrpelje in visoko zmagali z re-
zultatom 32:23. V polno so zadeli: Ranko 7, Krt 6, Jerman 6,
Studen 3, Primožič 2, Podlesnik 2, Janežič 1, Križaj 1. V 8.
krogu so gostovali pri Mokercu in izgubili z 32:27. V 36. mi-
nuti so še vodili z 18:19. Gole za Radovljico so dosegli: Krt
10, Primožič 4, Janež 4, Studen 3, Jerman 2, Ranko 2, Jane-
žič 1. V nedeljo so doma gostili Škofljico, vodilno ekipo 2.
lige zahod. Po prvem delu so vodili s 15:13, na koncu pa ne-
srečno izgubili za zadetek 27:28. Za Radovljico so bili uspeš-
ni: Krt 10, Studen 6, Jerman 3, Primožič 2, Pirman 2, Zabret
1, Završnik 1, Janežič 1, Janež 1. M. K.

Poraz kot poduk
Košarkarji Aktiva Skupina Radovljica so se poslovili od Po-
kala SPAR. Kljub dvema porazoma proti prvoligašu TCG
Mercator iz Škofje Loke radovljiški košarkarji tekmovanje
zapuščajo z dvignjeno glavo. Prvoligaš se je moral v obeh
tekmah dobro potruditi, da so izločili naše košarkarje. Na
gostovanju so izgubili z rezultatom 77:63 (Oberčkal 19,
Primc 16, Ivanovič 15, Pirija 6, Butkovič 3, Čujovič 2, Oma-
novič 2), doma pa z rezultatom 62:71 (Pirija 18, Ivanovič 17,
Oberčkal 15, Primc 6, Butkovič 4, Čujovič 2). Radovljica je v
2. ligi zahod doživela prvi poraz. Na gostovanju so izgubili
s konkurentom Splošno plovbo Portorož. Gostitelji so zma-
gali z rezultatom 90:66. Poraz ni tragičen, iz njega pa se je
potrebno nekaj naučiti. Za Radovljico so zadeli Oberčkal 19,
Ivanovič 15, Pirija 12, Budkovič 9, Primc 8, Omanovič 3. Po
pričakovanju so doma premagali Tolmin in Pingvine Šmart-
no. Tolmin so premagali z rezultatom 86:62 (Oberčkal 25,
Ivanovič 22, Primc 14, Budkovič 12, Pirija 12, Čujovič 1. V 8.
kolu so bili boljši od Pingvinov Šmartno z rezultatom 111:67.
Koše za Radovljico so dosegli: Ivanovič 29, Primc 23, Pirija
14, Butkovič 10, Čujevič 10, Jamnik 8, L. Završnik 4, J. Završ-
nik 4, Ucman 4, Omanovič 3, Zupan 2. M. K.

Ivanka Korošec

Lesce - Upokojenke iz žen-
ske sekcije Balinarskega
kluba Lesce so septembra
na Državnem prvenstvu
upokojencev v balinanju v
Žalcu osvojile odlično dru-
go mesto. Ekipo so sestav-
ljale Jožica Špiclin, Dora
Tonejc, Marija Legat, Ro-
mana Gatej in Tilka Kodrič.

Tekmovalke so se na prven-
stvo uvrstile z zmago na re-
gijskem tekmovanju v Škof-
ji Loki. Vesele svojega uspe-
ha so povedale, da običajno
trenirajo ob sobotah in ne-
deljah. Dolgoletna članica je
tudi 85-letna Tončka Čim-
žar, ki se je sicer tekmova-
nju odpovedala, a se jim pri
treningih še vedno rada pri-
druži. 

Leške balinarke s srebrno medaljo

V Celju in Zagrebu
Plavalci Žita Gorenjka Ra-
dovljica so nastopili na dveh
mitingih. Na 24. pokalu me-
sta Celja se je s tremi zmaga-
mi izkazala Anja Klinar (100
m mešano, 200 m mešano,
400 m mešano). Nina Cesar
je bila dvakrat prva (400 m
prosto, 800 m prosto). Robi
Žbogar je bil najhitrejši na 50
m delfin in 50 m prosto ter
bil drugi na 100 m delfin. Na
mednarodnem mitingu v Za-
grebu je edino zmago od ra-
dovljiških plavalcev dosegla
Anja Klinar na 400 m prosto.
Ob tem je bila četrta na 200
m mešano in mesto nižje na
100 m delfin. Nina Cesar je
bila druga na 400 m prosto
in peta na 200 m prosto. Na
stopničke se je uvrstil tudi
Robi Žbogar na 50 m hrbtno.
V še enkrat daljši disciplini je
bil četrti. M. K.

Uspešne leške balinarke

Matjaž Klemenc

Kdaj si se začela ukvarjati s
tenisom?
"Teniški lopar sem prvič pri-
jela v roke pri štirih letih.
Oče je bil tisti, ki me je nav-
dušil in tudi sam je bil tre-
ner. S petimi leti sem prišla
v Teniški klub Radovljica.
Prvi trener je bil Igor Tolar,
potem Mitja Skaza. Da sem
se začela ukvarjati s tenisom,
je bila povsem moja želja."

Kot si že povedala, si začela v
Radovljici. Sedaj si članica
kranjskega Triglava. Kaj je bil
glavni razlog, da si zamenjala
klub?
"V Triglavu sem od lanskega
oktobra. Odločili smo se
predvsem zaradi boljših po-
gojev za delo. Prva trenerja v
Kranju sta bila Sergej Ocepek
in David Lenar. Trenutno de-
lam pod vodstvom Roka Fer-
jana, pri katerem sem zelo
napredovala. Treniram štiri-
krat na teden po uro in pol." 

Sezona 2008/2009 je mimo.
Kako si jo ti videla?
"S sezono sem zelo zadovolj-
na. Nastopila sem na petindvaj-
setih turnirjih in bila deset-
krat prva. Nastopila sem v ka-
tegoriji U-10, U-11 in U-12.
Vse zmage sem dosegla v ka-
tegoriji U-10. V kategoriji U-
11 je bilo tretje do četrto me-
sto moja najboljša uvrstitev." 

Si že nastopila zunaj Slove-
nije?
"Dvakrat sem nastopila v
Banja Luki. Na enem turnir-
ju sem zmagala. Na drugem
turnirju, kjer so nastopile
vse talentirane igralke iz ce-
lotne bivše Jugoslavije, sem
se uvrstila med osmerico,
kjer sem izgubila 8:9, ter na
močnem turnirju v Puli."

Beležiš že kakšne nastope v
reprezentanci?

"Do sedaj še nisem nastopi-
la v reprezentanci. Prvič
bom nastopila decembra v
Španiji, v Barceloni, kjer
bom igrala v kategoriji de-
klic do 10 let." 

Boš še sama igrala zunaj
Slovenije v tej sezoni?
"Januarja bom nastopila v
Rimu na močnem turnirju,
kjer si želim zmagati. Verjet-
no se bo našel še kakšen tur-
nir zunaj Slovenije. Možnost
je še julija v Švici ali Franciji."

Tenis je šport, ki zahteva ve-
liko treninga in odrekanja.
Kako uskladiš šolo in tenis?
"Hodim v četrti razred
osnovne šole. V šoli nimam
nobenih problemov. Učite-
ljica v šoli je zelo razumeva-
joča in mi gredo vsi zelo na
roko, ob priložnostih, ko
sem odsotna."

Osvojila si že veliko medalj
in pokalov. Katere uvrstitve
bi postavila v prvi plan?
"Zmaga v Banja Luki na pr-
vem turnirju, uvrstitev med

šestnajsterico na močnem
turnirju v Puli. Na tem tur-
nirju so nastopile mlade te-
nisačice iz vsega sveta. Do-
dali bi deset zmag v U-10. V
U-12 sem se dvakrat uvrstila
med šestnajst. V tej starost-
ni kategoriji sem na enaj-
stem mestu."

Kdo so tvoje najhujše kon-
kurentke?
"Tukaj bi omenila Tino
Cvetkovič iz radovljiškega
teniškega kluba in dve Kopr-
čanki, Niko Radišič in Stefa-
ni Grlj."

Kaj moraš v svoji igri še po-
praviti?
"Popraviti moram udarec ob
mreži. Sicer pa na treningu
največ pozornosti namenja-
mo tehnično-taktičnim re-
šitvam. Moje najmočnejše
orožje je forhend." 

Tekmuješ tudi v dvojicah?
"Zelo rada igram dvojice,
a temu na treningu zaen-
krat ne posvečamo pozor-
nosti."

Gotovo imaš vzornice med
domačimi in tujimi tenisači?
"V Sloveniji navijam za Mašo
Zec Peškirič in Grega Žemljo.
Med tujimi za Justine Henin." 

Spremljaš svoje nasprotni-
ce, se pripravljaš nanje?
"Nasprotnic ne gledam. Razvi-
jam svojo igro in hočem, da na-
sprotnice razmišljajo o meni."

Gotovo imaš želje za prihod-
nost?
"Rada bi bila številka ena
med U-10, U-11 in U-12. Ko
bom velika, bi bila rada šte-
vilka ena na svetu."

Kaj počneš v prostem času?
"Rada smučam, kolesarim,
plavam, igram kitaro in rada
berem."

Bi za konec kaj dodala?
"Rada bi se zahvalila staršem
za potrpežljivost in vsem, ki
me spremljajo na teniški poti.
Zahvala gre tudi Teniškemu
klubu Radovljica in predvsem
Teniškemu klubu Triglav iz
Kranja."

Perspektivna mlada tenisačica
Devetletna Radovljičanka Kristina Novak, članica Teniškega kluba Triglav Kranj, je zelo talentirana
tenisačica. Triinštirideset pokalov z raznih turnirjev je dovolj zgovoren podatek. 

Kristina Novak s številnimi pokali I Foto: Anka Bulovec
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Rešte se rešte starega
leta 2009
Obnovoletne in novoletne prireditve kulturnih društev v
občini Radovljica leto 2009

Petek, 4. decembra, ob 18. uri galerija Avla, 
Občina Radovljica

Odprtje slikarske razstave članov likovne sekcije Vir Radovljica in
razstavne vitrine zbranih del Mirka Kunčiča, mladinskega pisatelja iz
Lesc ob 110-letnici pisateljevega rojstva. 

Sobota, 5. decembra, ob 20. uri baročna dvorana
radovljiške Graščine
Koncert okteta Lip Bled

Ponedeljek, 7. decembra, ob 17. uri dvorana Knjižnice
A. T. Linharta Radovljica
Klepetalnica za starše: Ali so starši krivi za otrokovo 
odvisnost?

Ponedeljek, 7. decembra, ob 19. uri 
Osnovna šola Ljubno
Novoletni nastop učencev

Torek, 8. decembra, ob 19. uri Osnovna šola Ljubno
Novoletni nastop učencev

Sreda, 9. decembra, ob 18. uri arkadni hodnik
radovljiške Graščine, 1. nadstropje

Ogled fotografske razstave Adija Finka "Radovljica moje mesto"
postavljene v obnovljenem arkadnem hodniku v 1. nadstropju
Graščine, vhod mimo dvigala.

Četrtek, 10. decembra, ob 17. uri Linhartova 
dvorana Radovljica
Koncert orkestra slovenske policije s solistom 
Janezom Lotričem

Petek, 11. decembra, ob 19.30 pred Linhartovo rojstno
hišo (Linhartov trg 7) 

"Podoknica Linhartu" sprehod Radovljičanov z baklami od spomeni-
ka Josipini Hočevar, Linhartove rojstne hiše do Linhartovega
spomenika. Mešani pevski zbor Anton Tomaž Linhart Radovljica

Petek, 11. decembra, ob 20. uri Linhartova 
dvorana Radovljica
Občinska proslava s podelitvijo priznanj občine Radovljica

Slavnostna govornica: Verena Štekar Vidic, direktorica Muzejev
radovljiške občine. Program: sopranistka Irma Mihelič, baritonist
Thomas Held, pianistka Anamarija Jemec, članice in člani Linhartove-
ga odra z odlomki iz Županove Micke ob 220-letnici prve uprizoritve,
v priredbi in režiji Alenke Bole Vrabec; scenarij: Matija Milčinski, JSKD
OI Radovljica

Sreda, 16. decembra, ob 19. uri OŠ Antona Janše
Koncert ŽPZ Lipa Radovljica in ŽPZ Pletna Bled

Četrtek, 17. decembra, ob 18.30 Dom Matevža 
Langusa Radovljica
Koncert MPZ A. T. Linharta Radovljica

Sobota, 19. decembra, ob 19. uri vzhodna dvorana
radovljiške Graščine
Koncert harmonikarskih orkestrov Glasbene šole Radovljica

Sobota, 19. decembra, ob 19.30 OŠ F. S. Finžgarja Lesce
Novoletni koncert Pihalnega orkestra Lesce z gosti

Moški pevski zbor Triglav Lesce

Sobota, 19. decembra, ob 18. uri Kamna Gorica
"Kaj se vam zdi pastirčki vi, a ste kaj slišali?"

Sobota, 19. decembra, od 16. ure dalje dvorana 
Kulturnega doma Lancovo
Otroške delavnice in obisk dedka Mraza z otroško igrico
"Šest snežakov in dva"

Nedelja, 20. decembra, ob 17. uri Kulturni dom v Kropi
"Koledva 2009" z gosti Poljanski orgličarji

Nedelja, 20. decembra, ob 18. uri vzhodna dvorana
radovljiške Graščine
Koncert veteranskega pevskega zbora 

Torek, sreda, 22., 23. decembra, od 15. do 18. ure
Božični sejem na Linhartovem trgu 

Sreda, 23. decembra, ob 17. uri na Linhartovem trgu 
Otroška zabava Palačinkarija in medvedek Čalapinko 

Sreda, 23. decembra, ob 18. uri baročna dvorana
radovljiške Graščine
Koncert orkestrov in komornih skupin Glasbene šole
Radovljica

Sreda, 23. decembra, ob 18. uri sv. Peter nad Begunjami
Koncert mešanega PZ A. T. Linharta Radovljica

Sobota, 26. decembra, ob 15. uri cerkev v Ljubnem
Božično novoletni koncert mešanega PZ Ljubno z gosti

Sobota, 26. decembra, ob 19.30 Srednja gostinska šola
v Radovljici
Novoletni koncert Pihalnega orkestra Lesce z gostjo 
Manco Izmajlovo

Sobota, 26. decembra, ob 15. uri cerkev v Ljubnem
Božično-novoletni koncert mešanega PZ Ljubno

Nedelja, 27. decembra, ob 17. uri na Linhartovem trgu
Otroška predstava Dedkova stara harmonika in 
obisk dedka Mraza

27. in 28. decembra koledovanje po več krajih
radovljiške občine
Moški pevski zbor Kropa

Torek, 29. decembra, ob 18. uri baročna dvorana
radovljiške Graščine
Razstava z degustacijo ob 15-letnici polnitve šparonskega vina 

Sreda, 30. decembra, ob 18.30 cerkev v Radovljici
Novoletni koncert mešanega PZ A. T. Linharta Radovljica

Četrtek, 31. decembra, po maši cerkev v Radovljici
Koncert ŽPZ Lipa in ŽPZ Pletna Bled

Četrtek, 31. decembra, od 22. do dveh ponoči
Linhartov trg v Radovljici

Silvestrovanje na prostem s kvintetom Iztoka Pesrla

Januar 2010

Torek, 5. januarja, ob 18.45 Linhartov trg Radovljica
Koledovanje pevskih zborov

Božični trg v Celovcu

Velik celovški božični trg na Novem trgu /

Neuer Platz, od 21. novembra do 24. 

decembra, je brezdvomno najlepši v celotni

regiji Alpe Jadran. Med najzanimivejše 

dogodke spadata največje avstrijsko 

kurentovanje, ki bo 28. novembra in 

»mednarodni Božič«, ki bo 12. decembra.

Klagenfurt Tourismus

Neuer Platz 1, 9010 Klagenfurt am Wörthersee

Tel.: +43/(0)463/537-2223

Fax: +43/(0)463/537-6218

E-Mail: tourismus@klagenfurt.at

Klagenfurt
am Wörthersee Jože Košnjek

Begunje - V nedeljo, 13. de-
cembra, ob 18. uri bo v dvo-
rani pri Avseniku 6. narod-
nozabavni božični koncert z
naslovom Zvezde na nebu
žare, združen z dobrodel-
nostjo za otroke. Pobudnica

in organizatorka koncerta je
Ingrid Antolin s sodelavci.
Na prireditvi bodo sodelovali
sekstet klarinetov No limits,
ansambel Vagabundi, sku-
pina Cvetje v jeseni in hu-
moristična skupina Smeh.
Na prireditvi bodo sodelovali
tudi Marsel Gomboc kot

sovoditelj, Lana Valjavec,
Ajda Kajdiž, Klemen Torkar,
Jure Valjavec in Grega An-
tolin. Vstopnice prodajajo v
restavraciji Avsenik, v trgovi-
ni Champion v Radovljici in
od 16.30 naprej pred dvora-
no. Informacije dajejo po
telefonu 041/754 175. 

Božični koncert z Ingrid

www.gorenjskiglas.si



Linhartova dvorana Radovljica
Koncert orkestra Slovenske policije s solistom 
Janezom Lotričem

Tradicionalni božično-novoletni koncert.

8. decembra ob 19. uri
Vedno razprodani decembrski koncert orkestra Slovenske policije v
Linhartovi dvorani bo letos gostil Janeza Lotriča, slovenskega
tenorista, opernega in koncertnega pevca, ki je s svojim glasom za-
slovel tudi v tujini. ZA IZVEN. Cena vstopnice: 15,00 EUR. Predpro-
daja vstopnic na blagajni Linhartove dvorane (tel.: 537 29 11) od pet-
ka do nedelje od 17. do 20. ure. Informacije in rezervacije po tel.: 537
29 00 od 8. do 14. ure vsak delavnik.

Odprtje fotografske razstave "Gasilka"
10. decembra ob 18. uri:

Razstava fotografij absolventke krajinske arhitekture Andreje Za-
vršnik. ZA IZVEN 

Občinska proslava ob občinskem prazniku 11. decembra
11. decembra ob 20. URI:

Občinska proslava s podelitvijo priznanj Občine Radovljica.

Božični pridnometer in prihod Božička v Linhartovi dvorani
prireditev za otroke

16. decembra ob 16. in 18. uri:
Zabavna predstava, ki se zaključi s prihodom Božička in obdarovan-
jem. Potrebne so predhodne prijave! ZA IZVEN. Cena vstopnice:
11,00 EUR (vključuje darilo), za odrasle spremljevalce 6,00 EUR.
Predprodaja vstopnic na blagajni Linhartove dvorane (tel.: 537 29 11)
od petka do nedelje od 17. do 20. ure. Informacije in rezervacije po
tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak delavnik.

Božični koncert delavnice Musike
17. decembra ob 18. uri:

ZA IZVEN. Cena vstopnice: 10,00 EUR. Predprodaja vstopnic na bla-
gajni Linhartove dvorane (tel.: 537 29 11) od petka do nedelje od 17. do
20. ure. Informacije in rezervacije po tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure
vsak delavnik.

Jona - besni prerok
23. decembra ob 20. uri:

Igra: Gregor Čusin, organizacija: Nova Slovenija. ZA IZVEN 

Šov dveh vdov
silvestrska gledališka predstava

31. decembra ob 19.30:
Grenko-sladek kabaret. Teater Narobov. Po predstavi simbolična
pogostitev v preddverju balkona Linhartove dvorane. ZA IZVEN.
Cena vstopnice: 19,00 EUR. Predprodaja vstopnic na blagajni Lin-
hartove dvorane (tel.: 537 29 11) od petka do nedelje od 17. do 20.
ure. Informacije in rezervacije po tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak
delavnik.

Kino
petek, 4. decembra 2009, ob 18. uri
POČITNICE ZA ODRASLE (1 h 47 min), komedija

ob 20. uri
2012 (2 h 38 min), znanstveno-fantastični akcijski triler

sobota, 5. decembra 2009, ob 20.45
POČITNICE ZA ODRASLE (1 h 47 min), komedija

ob 18. uri
2012 (2 h 38 min), znanstveno-fantastični akcijski triler

nedelja, 6. decembra 2009, ob 18. uri
POČITNICE ZA ODRASLE (1 h 47 min), komedija

ob 20. uri
2012 (2 h 38 min), znanstveno-fantastični akcijski triler

sobota, 12. decembra 2009, ob 16. in 18. uri
BOŽIČNA PESEM (1 h 36 min), animirana družinska domišljijska
pustolovščina

ob 20. uri
ŽAGA VI (1 h 30 min), grozljivka

nedelja, 13. decembra 2009, ob 16. in 18. uri
BOŽIČNA PESEM (1 h 36 min), animirana družinska domišljijska
pustolovščina

ob 20. uri
ŽAGA VI (1 h 30 min), grozljivka

petek, 18. decembra 2009, ob 18.00
FAME: SANJE O SLAVI (1 h 47 min), glasbena romanca/
muzikal

ob 20. uri
GENOVA (1 h 34 min), drama

sobota, 19. decembra 2009, ob 18. uri
GENOVA (1 h 34 min), drama

ob 20. uri
FAME: SANJE O SLAVI (1 h 47 min), glasbena romanca/muzikal

nedelja, 20. decembra 2009, ob 18. uri
FAME: SANJE O SLAVI (1 h 47 min), glasbena romanca/muzikal

ob 20. uri
GENOVA (1 h 34 min), drama

petek, 25. decembra 2009, ob 18. uri
JULIE & JULIA (2 h 03 min), biografska romantična komedija

ob 20.10
9:06 (1 h 11 min), drama

sobota, 26. decembra 2009, ob 20. uri
JULIE & JULIA (2 h 03 min), biografska romantična komedija

ob 18. uri
9:06 (1 h 11 min), drama

nedelja, 27. decembra 2009, ob 18. uri
JULIE & JULIA (2 h 03 min), biografska romantična komedija

ob 20.10
9:06 (1 h 11 min), drama

petek, 1. januarja 2010, ob 18. uri
MOJA GRŠKA AVANTURA (1 h 34 min), romantična komedija

ob 20. uri
PARANORMALNO (1 h 26 min), grozljivka

sobota, 2. januarja 2010, ob 18. uri
MOJA GRŠKA AVANTURA (1 h 34 min), romantična komedija

ob 20. uri
PARANORMALNO (1 h 26 min), grozljivka

nedelja, 3. januarja 2010, ob 18. uri
MOJA GRŠKA AVANTURA (1 h 34 min), romantična komedija

ob 20. uri
PARANORMALNO (1 h 26 min), grozljivka

Knjižnica A. T. Linharta Radovljica
8. decembra 
"PTICE V B'RJEH IN BREJAH POZIMI"

Predavatelja Boris in Žiga KOZINC bosta predstavila del biologije 42
vrst ptic, ki jih je Žiga skupaj s člani ornitološkega krožka OŠ Lesce
ugotovil na popisih v zimah 2002/03 in 2008/09. Vsaka ptica bo tudi
zaživela na platnu, na Borisovih posnetkih.

15. decembra 
"POTOVANJE PO ZAHODNI AVSTRALIJI"

Na razgibano potovanje po Zahodni Avstraliji nas bodo ob diapozi-
tivih popeljali člani družine EKAR BIZJAK iz Lesc.

3. decembra - 12. decembra 
"ALI SI UPATE TVEGATI?"

Ob letošnjem dnevu odprtih vrat slovenske kulture smo pripravili
posebno dobre knjige in jih "skrili" v ovojni papir. Vabimo vas, da po
njih posežete, si jih izposodite in se pustite prijetno presenetiti.

ponedeljek, 7. decembra, ob 19. uri
"KLEPETALNICA ZA STARŠE"

Predstavniki Lokalne akcijske skupine Radovljica v sodelovanju s
Knjižnico A. T. Linharta Radovljica vabijo starše na srečanje z naslovom
"Ali so starši krivi za otrokovo odvisnost?". Z vami bo tokrat Brane
BRINŠEK, dr. med., spec. psih., in strokovni sodelavec LAS Radovljica.

petek, 4. decembra in 18. decembra, ob 18. uri
"INSIDE OUT"

Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli čas na
drugačen način. Ob "norih" igrah, zanimivih pogovorih na življenjske
teme in videoigricah se bomo 4. in 18. decembra dobili v knjižnici.

četrtek, 17. decembra, ob 10.30
POGOVOR O KNJIGAH

Vsak tretji četrtek se srečujemo in pogovarjamo o zanimivih novih in
malo manj novih knjigah, tokrat tudi ob knjigi Florence Hartmann
"Mir in kazen". Vabljeni!

OTROŠKE PRIREDITVE
četrtki ob 17.00, 10. decembra

"RAZBITA BUČA" (ruska pravljica). Igrana predstava za otroke, stare
vsaj 3 leta. Gostujejo učenci 1. razreda oddelkov podaljšanega bivanja
OŠ Gorje z mentorico Majdo SOKLIČ. 

17. decembra
"ZIMSKA PRAVLJICA". 

Pravljično uro za otroke, stare vsaj 3 leta, bo pripravila Saša JELENC.

Knjižnica Lesce
ves mesec
"LEP JE TA PRAZNIČNI ČAS"

Razstava likovnih izdelkov učencev 5. razreda oddelka podaljšanega
bivanja OŠ F. S. Finžgarja Lesce pod mentorstvom učiteljice Sabine
ČASAR PRETNAR

Knjižnica Begunje
ves mesec
"ZIMSKO VESELJE"

Razstava likovnih izdelkov učencev 3. B razreda podružnične OŠ Be-
gunje, ki so ustvarjali pod mentorstvom učiteljice Irene VUGA.

Knjižnica Kropa
ves mesec
"V PRIČAKOVANJU SKRIVNOSTNIH PRAZNIKOV"

Razstava likovnih izdelkov učencev oddelka podaljšanega bivanja OŠ
Staneta Žagarja Lipnica, ki so ustvarjali pod mentorstvom učiteljice
Mojce BREZOVEC.

Planinsko društvo Radovljica
6. december
Miklavžev izlet v neznano

Vodnika: Janez Pretnar in Joža Varl. Informacije in prijave: sreda in
četrtek od 18. do 19.30 po telefonu 531 55 44 ali 031/345 209.

November, december 2009
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Lesce, Radovljica

Dva koncerta Pihalnega orkestra Lesce

Pihalni orkester Lesce konec decembra pripravlja dva
božično-novoletna koncerta. Prvi bo v soboto, 19. decem-
bra, v Osnovni šoli F. S. Finžgarja v Lescah, drugi pa teden
dni za tem, v soboto, 26. decembra, v Srednji gostinski šoli
v Radovljici. V Lescah bodo gosti večera pevci moškega pev-
skega zbora Triglav Lesce, v Radovljici pa bo kot gostja na-
stopila priljubljena pevka Manca Urbanc Izmajlova, ki je bila
nekdaj tudi sama članica orkestra. Začetek obeh koncertov
je ob 19.30, vstopnine ni. I. K.

Radovljica

Gasilke na koledarju
V četrtek, 10. decembra, bo v radovljiški Linhartovi dvorani
ob 18. uri odprtje fotografske razstave z naslovom Gasilka
2010. Razstavljene bodo fotografije, ki so nastale ob pripra-
vi istoimenskega koledarja, na katerem so upodobljene čla-
nice gasilskih društev Gasilske zveze Radovljica. Na razsta-
vi boste koledar lahko tudi kupili, sredstva, zbrana s proda-
jo, pa bodo namenili prav članicam gasilskih društev Obči-
ne Radovljica. M. A.

Radovljica

Spominska slovesnost na Pokljuki
Območno združenje ZB za vrednote NOB Radovljica v so-
boto, 12. decembra, ob 11. uri pripravlja spominsko sloves-
nost ob 66-letnici boja III. bataljona Prešernove brigade.
Slovesnost bo na mestu boja - pri spomeniku na Goreljku
v bližini Šport hotela na Pokljuki. Kot je sporočil predsed-
nik območnega združenja Tone Kapus, bo govornik na spo-
minski slovesnosti minister za pravosodje Aleš Zalar. M. A.
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Marjana Ahačič

Radovljica - Društvo medi-
cinskih sester, babic in zdrav-
stvenih tehnikov v decembru
svojim članom podeljuje na-
grado srebrni znak; lani je
bila med nagrajenci tudi Ra-
dovljičanka Nuša Tulipan. 
Večina Radovljičanov ve, kdo
je "sestra Nuša", živahna, od-
ločna in urejena gospa, ki jo
starši in otroci vse od prvega
sistematskega pregleda na-
prej srečujemo v otroškem
dispanzerju radovljiškega
zdravstvenega doma. Za otro-
ke skrbi že skoraj polna štiri
desetletja, zato ni čudno, da
pozna skoraj vse radovljiške
otroke s starši vred! Pravi, 
da si je vedno želela postati
medicinska sestra, morda
zato, ker je v otroštvu z me-
ningitisom dolgo ležala v bol-
niški postelji ... Takoj po
srednji šoli se je zaposlila na
otroškem oddelku bolnišnice
Jesenice, predvsem zato, ker
so ji tam obljubili, da bo lah-
ko še naprej hodila v šolo. In
res se je še istega leta vpisala
na študij ob delu na Višjo
šolo za zdravstvene delavce,
ob tem delala v treh izmenah
in si ustvarila družino. "Ne bi

zmogla, če ne bi imela zlate
družine: mame, pa tašče in
pokojnega tasta, ki so mi ved-
no stali ob strani," pravi, in
dodaja: "Delo z najhuje bol-
nimi otroki je seveda nekaj
posebnega; otrokom si na-
mreč v bolnišnici tudi starš,
zato se še kako navežeš 
nanje. Šestnajstih let dela v
bolnišnici ne bi zmogla, če
ne bi imela čudovitih sode-
lavcev, s katerimi smo se tru-
dili, da smo delali najbolje."
Pred dvaindvajsetimi leti pa
je prišla v otroški dispanzer v
Radovljico. "Tudi tu je bil že
vzpostavljen izjemno visok
nivo dela, sama sem ga le še
nadgrajevala. Stroka je bila
vedno na prvem mestu, za
otroke smo vedno imeli na
voljo vrhunske materiale in
predane zdravnike. Pa ne le
zdravnike, ves tim, ki obra-
vnava bolnega otroka. Zave-
damo se namreč, da smo
samo skupaj lahko res dobri.
Hvaležna sem svojim sode-
lavcem, zaradi katerih tudi
sama lahko delam tako, kot
vem, da je najbolje."
Zaveda se, da so bolni otroci
in tudi njihovi starši posebej
občutljivi, zato se ji zdi še po-
sebej pomembno, da ljudje -

če že morajo k zdravniku - tja
ne pridejo s slabim občut-
kom. "Imeti morajo občutek,
da so sprejeti in v varnih ro-
kah. Sama jih skušam razu-
meti, tudi če so slabo razpo-
loženi: kaj pa vem, s kakšnimi
težavami vse se soočajo! Po
drugi strani pa so otroci naj-
bolj čudovita bitja na svetu in

če jih imaš rad, zmoreš vse. Z
njimi se veseliš, ko jim gre na
bolje, in jokaš skupaj z njimi
in starši, ko gre kaj hudo na-
robe. Ne, v tem poklicu ne
moreš otrdeti ... Zame je naj-
večja nagrada za moje delo to,
da me, če se srečamo na cesti,
že od daleč veselo kličejo in se
spontano stisnejo k meni."

Nuša Tulipan, medicinska sestra
Otroci so najbolj čudovita bitja na svetu. Če jih imaš rad, zmoreš vse.

”V mojem poklicu ne moreš otrdeti,” je prepričana 
medicinska sestra Nuša Tulipan. I Foto: Gorazd Kavčič

Peter Kolman

Lesce - Tudi letos je Društvo
za pomoč otrokom in mla-
dostnikom s specifičnimi
učnimi težavami Bravo orga-
niziralo akcijo zbiranja bravo
učitelja. S to akcijo so želeli
poiskati in nagraditi učitelja,
ki učinkovito poučuje učence
z disleksijo, razume otroke in
mladostnike, jim pomaga
razvijati pozitivno samopo-
dobo ter jim nudi pomoč in
podporo. 
V finalni krog se je kot edina
učiteljica z Gorenjskega uvr-
stila Barbara Pfajfar, ki na
Osnovni šoli F. S. Finžgarja v
Lescah poučuje matematiko.
Na slovesni podelitvi v Seža-
ni je prejela nagrado za dru-
go mesto. Kot pravi, ji je to
najprej priznanje za vsa leta
dela v šoli in motivacija za
nadaljnje delo: "Pred tridese-
timi leti, ko sem prišla na Go-
renjsko, sem se peljala mimo
leške osnovne šole in rekla
bodočemu možu, da bi tu
učila. Šla sem vprašat, po
spletu naključij takoj dobila
zaposlitev in še danes sem
tukaj." 

Se je kaj spremenilo v vseh
teh letih šolskega dela?
"Najprej sem se jaz postarala.
Kot starejša drugače gledam,
imam nekaj življenjskih iz-
kušenj več in tudi na drug
način spremljam mlade. Se-

veda pa so danes tudi učenci
drugačni. Žal nimajo spošto-
vanja do starejših, ne samo
do učiteljev, so kar na ti, ne
znajo pozdraviti, se zahvaliti
... Otrok, ki pride v šolo, je že
vzgojen. Jaz ga lahko samo
usmerjam v skupini, kako se
obnašati. Vrednote in pravila
obnašanja pa mora otrok pri-
nesti od doma. Tukaj opravi-
jo levji delež starši, učitelji
tega ne moremo." 

Kdo je po vaše dober učitelj?
"Dober učitelj je tak, ki učen-
ce razume, jim zna prisluh-

niti, če imajo težave, je pravi-
čen in ne dela razlik. To
učenci zelo cenijo. Znati jih
mora motivirati za delo, ker
vedno niso pripravljeni dela-
ti. V življenju ni vse igra, ne-
kaj stvari se da početi skozi
igro, večinoma je pa treba 
delati in garati. In je težko, če
teh navad nimajo od doma.
Kot učitelj moraš gledati na
vsakega otroka kot na samo-
stojno osebnost, ki ni primer-
ljiva z nobenim drugim v raz-
redu. Še posebej pri učencih
s posebnimi potrebami kot
učitelj upoštevaš njegovo ve-

denje, sposobnosti ... Prilaga-
jaš mu naloge in način ko-
munikacije. Ti učenci straš-
no potrebujejo, da si prija-
zen, da jih spodbujaš, jih
hvališ - oni so s tem zelo mo-
tivirani. Otrok s posebnimi
potrebami ne more znati vse-
ga, kar je v učnem načrtu, in
s tem se moraš kot učitelj
sprijazniti. Učenci tudi ne
marajo, da se na njih kriči, da
si nesramen do njih. Tega 
ne prenesejo, od učitelja pri-
čakujejo in si želijo spoštljiv
odnos, čeprav se sami veliko-
krat vedejo ravno obratno. Če
vedo, da si ti do njih pravičen
in ne nesramen, te smatrajo
kot dobrega." 

Kaj pa starši? Kakšna je nji-
hova vloga?
"Učitelj, ki na svoji strani
nima staršev, ne more biti
uspešen. Brez takih staršev,
ki cenijo delo učitelja in mu
pomagajo pri vzgojnem delu,
ne gre. S starši moramo biti
na istem bregu. Ko pridejo
na govorilne ure, velikokrat
iščejo izgovore, zakaj otrok
česa ni naredil. Prevečkrat
skušajo opravičiti njihova ne-
gativna dejanja, kar ni prav.
Prav bi bilo, da to sprejmejo
in se potem doma z otrokom
pogovorijo. Zavedam pa se,
da danes tudi ni enostavno
vzgajati otrok, ker so izpo-
stavljeni toliko različnim
stvarem." 

Barbara Pfajfar - bravo učiteljica
Društvo Bravo je ob zaključku akcije razglasilo bravo učitelje.

Barbara Pfajfar - bravo učiteljica

Ivanka Korošec

Tokrat je bil posvečen temi
Zdravila in mladostniki.
Vodja lekarne v Lescah
Zdenka Šantel, magistra far-
macije, specialistka, je pove-
dala, da je dan namenjen
ozaveščanju javnosti, letos
predvsem mladostnikom in
njihovim staršem, kako var-
no in pravilno uporabljati
zdravila. "Lekarniški farma-
cevti se zavedamo, da je tre-
ba današnjim mladostnikom
pomagati tudi pri tej vrsti
vzgoje," je dejala. "Ko mlados-
tniki iščejo informacije o
zdravilih in zdravstvenih 
težavah, morajo vedeti, da so
viri, ki jim lahko zaupajo,
starši, zdravniki, farmacevti,
učitelji, skupine za samopo-
moč. Previdnejši pa naj bi
bili pri informacijah, ki jih
dobijo pri vrstnikih ali na in-
ternetu. Vabi jih sicer mož-
nost anonimnosti na spletu,
vendar je to prostor, ki ni
nadzorovan ter zato poln
tudi zavajajočih ali celo na-
pačnih informacij, katerih
uporaba lahko resno ogrozi
posameznikovo zdravje."
Večina mladostnikov je zdra-
vih. Nekateri pa se v tem ob-
dobju srečujejo z zdravstve-
nimi težavami, ki so najpo-
gosteje povezane s poseb-
nostmi rasti in razvoja, pa
tudi nekaterimi kroničnimi
boleznimi ter težavami, ki so
posledica nezdravega načina
življenja. Mladostniki v veči-
ni primerov že razpolagajo z
določeno stopnjo znanja o
zdravilih, vendar je njihovo
znanje pogosto premalo po-
globljeno in nepopolno. "O
zdravilih bi mladostnik mo-

ral poznati osnovne informa-
cije, kot so ime zdravila, na-
men in pravilen način upora-
be, čas, interval in dolžino je-
manja zdravila, kaj storiti v
primeru izpuščenega od-
merka, kateri neželeni učin-
ki lahko nastopijo in s kom
naj se o njih posvetuje. Mla-
dostniki naj vedno tudi sami
natančno preberejo prilože-
na navodila za uporabo zdra-
vila. Vsa vprašanja in dvome,
povezane z uporabo zdravil,
morajo razjasniti, preden za-
čnejo uporabljati zdravilo,
oziroma se posvetovati z
zdravnikom, farmacevtom
ali starši. Le zdravilo, upo-
rabljeno v skladu z navodili,
je varno in učinkovito," je 
poudarila Zdenka Šantel.

Dan slovenskih lekarn že
peto leto zapored konec sep-
tembra organizirata Sekcija
farmacevtov javnih lekarn
pri Slovenskem farmacevt-
skem društvu in Lekarniška
zbornica Slovenije.

O zdravilih ne vemo dovolj 

Slovenski farmacevti so tudi letos na dan, ko 
godujeta zavetnika lekarništva Kozma in Damijan,
pripravili dan slovenskih lekarn.

Zdenka Šantel, 
mag. farm., spec.

Radovljica, Lesce

Vedno sveže mleko iz mlekomata
Na tržnici v Radovljici so v začetku septembra uradno odprli
mlekomat. Dobavitelj Jože Mulej pravi, da je mleko v mleko-
matu boljše za kupce, saj je zgolj ohlajeno in filtrirano. Mle-
komat skrbi za pravo temperaturo in količino mleka; če se
temperatura v mlekomatu dvigne nad štiri stopinje Celzija, se
avtomat samodejno ustavi in prodaja ni mogoča, ko pa začne
mleka primanjkovati, je s SMS-sporočilom obveščen, da bi
bilo dobro napolniti sod v mlekomatu. Jože Mulej s Sela pri
Bledu je po izobrazbi ekonomist, v svoji poklicni karieri je bil
že molznik na farmi, inšpektor na carini, prodajalec kmetijske
mehanizacije ... Na kmetiji obdelujejo 90 hektarov zemljišč,
redijo 90 glav govedi, od tega 40 do 50 krav molznic, in se
ukvarjajo s turizmom. Mulej pravi, da bodo na lokacijah, kjer
so mlekomati, postavljeni tudi avtomati za prodajo nekaterih
vrst mlečnih izdelkov. Iz mlekomata se pet odstotkov, torej
pet centov od prodanega litra mleka, ki stane en evro, name-
ni Društvu Sožitje Radovljica, Bled in Bohinj. V. K.



12 Deželne novice, petek, 4. decembra 2009

Mnenja

Gibanje za varstvo
proti hrupu in širitvi
letališča Lesce gre
na volitve?
Gorenjski glas, M.A., 
24. novembra 2009, stran 4

V prispevku z občnega zbora
Društva gibanja za varstvo
proti hrupu in širitvi letališča
Lesce, objavljenem v Gorenj-
skem glasu 24. novembra,
predsednik društva Miha Za-
lokar navaja, da se je društvo
pritožilo na izdano gradbeno
dovoljenje za prestavitev in as-
faltiranje vzletno-pristajalne
steze in za prilagoditev mane-
vrskih površin na letališču Les-
ce. To ne drži, saj društvo
sploh ni stranka v postopku.
Res pa je, da člana v tem po-
stopku zastopata lastnico s 36
kvadratnih metrov (!) zemljiš-
ča v "vplivnem območju" na-
črtovane nove asfaltne vzletno-
pristajalne steze. 
Presenetljiv pa je izraz podpo-
re društvu na občnem zboru s
strani predsednika sveta KS
Lesce Zlatka Kavčiča, saj je
občini znano le uradno stališ-
če sveta KS, sprejeto lani, da
izraža podporo letališču Lesce.
Ker društvo nasprotuje kakrš-
nikoli legalni modernizaciji le-
tališča, je hkratna podpora
društvu in letališču precej ne-
verodostojna. Morda bi jo lah-
ko razumeli le v kontekstu pri-
hajajočih volitev, ko se bodo,
prepričan sem, znova inten-
zivno aktivirale tudi civilne
iniciative. Kavčičevi ugotovit-
vi, da civilne iniciative v obči-
ni niso brez osnove, pa lahko
samo pritrdim. Pri večini so
žal osnova nosilci političnih
interesov in ne dejanski pro-
blemi občanov, za katere naj
bi odločevalci ne imeli poslu-
ha, in pri nekaterih se celo
članstvo ponavlja.

Janko S. Stušek, 
župan Občine Radovljica

Zahvala 
nastopajočim 
V imenu Kulturnega društva
Begunje in Zveze društev upo-
kojencev Radovljica bi se rada
zahvalila vsem nastopajočim
na kulturni prireditvi v Pod-
nartu, na kateri so se predsta-
vili naši kulturniki iz društev
upokojencev. Zahvaljujem se
g. Francu Mačku in pevcem
cerkvenega pevskega zbora ter
Mariji Finžgar iz Begunj. S
svojimi pesmimi in verzi so
popestrili program in nam v
srca pričarali kanček topline v
teh temnih večerih. 

Hermina Justin

V to dolino zeleno
me vleče tako kot 
v nobeno ...
Dolina Drage. Ni vsakomur
dano, da v tej dolini, ki jo ope-
vajo Avsenikove melodije, že s
pogledom skozi okno lahko
vdihne lepote Prevale in Be-
gunjščice. Naša štiričlanska
družina, zaljubljena v to doli-
no in hribe, ki jo čuvajo, to sre-
čo ima. Vsi, ki so nas na tem
koščku raja na zemlji obiskali,
težko dojamejo, koliko odre-
kanj je treba, da to tudi ostane.
Na mestu, kjer danes stoji naš
dom, je včasih stala lovska
koča. Domačini (tudi mož je
eden izmed njih) vedo, da ce-
ste do nje prej ni bilo, most pa
ves majav in še za pešce komaj
kaj varen. Most in cesta - dve
stvari, ki ju je bilo treba naj-
prej urediti.
Priložnost pa dela tatu. Ne-
znancev, ki so prišli do hiše, je
bilo na začetku veliko. Novi ši-
rok lesen most in urejena ma-
kadamska cesta, ki ju mora-
mo vzdrževati sami, sta na-
mreč zavedla precej ljudi, ki
niso bili iz teh krajev in so
mislili, da gre za pot proti Pre-
vali. Obiskali so nas tudi ne-
kateri domačini, ki so želeli vi-
deti, kaj je iz lovske koče na-
stalo. Vsi so si bili edini: tukaj
je raj na zemlji.
Največ težav smo imeli, kadar
so se nekateri raziskovanja loti-
li z avtomobili. Njihova zapuš-
čina so bili izpraznjeni pepelni-
ki, kondomi, ovitki embalaže,
vložki in podobna svinjarija,
predvsem pa razrita cesta, ki jo
je bilo potrebno stalno poprav-
ljati. Na dvorišče zaradi bližine
pašnika poleti zaidejo krave,
nevestni vozniki zaparkirajo
dovoz do hiše, pozimi ima v
ekstremnih snežnih razmerah
vas pri pluženju prednost. Si
predstavljate, da bi se komu od
nas kaj zgodilo in bi moral nuj-
no takoj v bolnišnico? Skratka,
teh neprijetnih okoliščin, v ka-
terih smo se znova in znova
znašli, mnogi ne poznajo in
morda je prav, da jih, saj bodo
tako verjetno lažje razumeli.
Za nas je bistvenega pomena,
da so jih razumeli naši mejaši,
ki smo jih prosili za pomoč.
Dogovor z njimi je naše življe-
nje precej olajšal in za to smo
jim neizmerno hvaležni.
K pisanju teh vrstic sta nas
spodbudili dve dami iz Begunj,
ki sta si za sprehod kljub števil-
nim prečudovitim potem, ki jih
Draga ponuja, izbrali maka-
damsko cesto, ki vodi le k nam.
Kot domačinki sta to prav goto-
vo vedeli. Ko smo ju vprašali,
ali lahko kaj pomagamo, sta se
odzvali tako napadalno, kot se
odzove nekdo, ki v srcu slabo
misli. Njuni nepotrebni ne-
sramni komentarji res niso bili
na mestu. Tudi v prihodnje
bomo vsakogar, ki ga bo zanes-
lo k nam, prijazno pozdravili,
to konkretno sončno soboto pa
si bo naša družina zapomnila
po lepih stvareh in veselju, ker
imamo drug drugega.

Katja Vizovišek Bizjak,
Begunje na Gorenjskem

Nova knjižnica med
standardi in interesi
Pismo s podobno vsebino sem
naslovil na Občino Radovljica
že 24. aprila 2007. Napisal sem
ga le dan po sestanku, na kate-
rem je arhitekt Jurij Kobe zapo-
slenim v knjižnici predstavil
načrt nove knjižnice, ki naj bi
bila po tedanjih zagotovilih
zgrajena najpozneje do decem-
bra 2008. Na podlagi pridoblje-
nih informacij sem že takrat
prišel do naslednjih zaključkov
in predlogov.
1. Zaradi neustreznih urbani-
stičnih izhodišč v t. i. kareju H
in posledično premajhnega tlo-
risa objekta (566 kv. metrov) je
moral projektant načrtovati
knjižnico v štirih etažah, če je
želel zadostiti predpisanim
knjižničnim standardom. Tak
pristop je funkcionalno nepri-
meren in kadrovsko težje ob-
vladljiv.
2. Upoštevajoč želje investitorja
je arhitekt v osrednjem delu pri-
tličja predvidel vhodno pred-
dverje knjižnice, ki bi si delilo
prostor s pokrito tržnico in po-
slovalnico zavarovalnice, kar je
korak nazaj. Radovljiški knjiž-
ničarji so si več kot 30 let (1972-
2003) prizadevali, da bi bila
stavba na Gorenjski cesti 27 v
celoti namenjena knjižnični de-
javnosti, sedaj pa se knjižnici
znova obeta sobivanje. 
3. Za celotno novogradnjo pro-
jektant načrtuje le eno dvigalo,
ki bi povezovalo etaže s kletjo,
v kateri je poleg skladišča in
parkirišč načrtovano tudi jav-
no stranišče. Finančna kon-
strukcija novogradnje knjižni-
ce še ni bila predstavljena jav-
nosti, zanjo namenjena sred-
stva pa so bila v zadnjih letih
preusmerjena v druge projekte.
4. V Radovljici imamo stavbo,
ki že taka, kot je, omogoča dol-
goročno rešitev problema knjiž-
nične dejavnosti v mestu. To je
poslopje nekdanje trgovine Mer-
kur Dom na Gorenjski cesti 41.
Stavba ima idealen tloris (906
kv. metrov v kleti) in odlično lo-
kacijo nasproti športnega parka.
Zgrajena je v treh obsežnih in
preglednih etažah v skupni iz-
meri 2.539 kv. metrov (vključno
z 250 kv. metrov pisarniških po-
vršin). Objekt ima zadostno šte-
vilo parkirnih mest, klančino za
invalide in zmogljivi dvigali (to-
vorno in osebno).
Omenjena stavba že več kot tri
leta stoji zapuščena, zato sem o
njenem stanju povprašal odgo-
vorne v Merkurju. Odgovorili
so mi, da je nepremičnina še
vedno v njihovi lasti in da v
družbi intenzivno izvajajo ak-
tivnosti za odprodajo ali dolgo-
ročno oddajo. S poslovnim part-
nerjem naj bi bili v zaključni
fazi izvedbe postopka, ki bo
omogočil realizacijo v skladu z
interesom družbe Merkur, d. d.
Moje osebno mnenje je, da je
občina zamudila veliko prilož-
nost, ker omenjene nepremični-
ne ni odkupila, še posebej, če se
bodo kot resnične izkazale in-
formacije, da bo v stavbi prede-
lovalni obrat ali diskoteka.

mag. Jure Sinobad, 
Radovljica

Dejanje pravega
sočutja
Javna zahvala 

Pred dnevi se je mlad človek
pri devetnajstih zvečer znašel
pod milim nebom, pregnan s
svojega doma ...
Ker so vsa vrata ostala zanj
zaprta in bi ta oseba morala
prenočiti dobesedno na cesti,
jo je v svoj dom v bloku spreje-
la strokovna delavka, mentori-
ca v programu PUM, ki se iz-
vaja pod okriljem Ljudske uni-
verze Radovljica. Ta mlada
oseba, ki ji življenje že sicer ni
bilo vedno naklonjeno, ni pro-
sila za prenočišče, strokovna
delavka J. je to storila povsem
samoiniciativno.
To dejanje me je globoko gani-
lo, saj mi to dokazuje, da neka-
teri ljudje, tudi strokovni delav-
ci, še zmorejo pravo sočutje in
korak od besed k dejanjem.
Naša kolegica je odprla ne
samo svoje srce, ampak tudi
vrata svojega, ne velikega
doma, kjer živi s svojo družino.
Zato iskrena pohvala ter za-
hvala moji kolegici J. ter vsem
nepoznanim ljudem, ki kakor-
koli pomagajo posameznikom
v hudi stiski.
Ob takem dejanju resnične
ljubezni do sočloveka zbledijo
vse visokodoneče besede o
uspešnih programih, kvalitet-
nih projektih. Za državo s to-
gimi predpisi so ljudje "zgolj
uporabniki", za našo kolegico
J. ter vse ostale mentorice na
PUM-u pa so kljub njihovi vi-
soki strokovni usposobljenosti
predvsem ljudje, vredni ljubez-
ni ter spoštovanja!!!!
Sprašujem se, ali bi jaz in vi sto-
rili enako v podobni situaciji?
Morda smo kdaj pripravljeni
poslušati sočloveka, vprašanje
pa je, ali ga tudi SLIŠIMO! 

Lili Kozinc 
(Ljudska univerza Radovljica)
Radovljica, november 2009 

Nečastno 
o častnem občanu
Ko sem že mislil, da nižje ne
moremo več pasti, pa nov šok:
predlog župana, da Iztok Čop
postane častni občan Občine
Radovljica, v Občinskem svetu
ni dobil zadostne podpore. 
Bilo bi smešno, če ne bi bilo ža-
lostno, kako so se nekateri trudi-
li prikazati kandidata premla-
dega. Dejstvo je, da bi bilo prav,
da bi izrednega športnika in člo-
veka s tem nazivom počastili se-
daj, ko je pri koncu svoje bogate
vrhunske tekmovalne kariere. 
Dragi svetniški kolegi, močno se
motite, če mislite, da ste prema-
gali župana, koalicijo, ali bog
ne daj samega Čopa. V tej "tek-
mi" ni bilo zmagovalca, temveč
smo vsi ogromno izgubili. 
V dani situaciji se lahko upra-
vičeno vprašamo, ali Čop
sploh potrebuje potrditev. Mis-
lim, da ne. On v vsakem pri-
meru ostaja VELIK! Za neka-
tere pa bo ob omembi njihovih
imen vedno in povsod sledilo
zgolj tisto, sedaj že kar legen-
darno vprašanje: "Prezelj -
KDO, Vidic - KDO" ...

Darko Marolt,
občinski svetnik

Občinski svet dal
sam sebi največjo
nezaupnico
V OO LDS Radovljica smo
zgroženi nad dejstvom, da ob-
činski svet ni izglasoval Iztoka
Čopa za častnega občana ob-
čine Radovljica. Nepojmljivo
je, da opozicijske svetnice in
svetniki niti v tem primeru
niso zmogli iti preko svojih
ideoloških barier. Opozicija
stalno ponavlja, da je vedno
pripravljena podpreti dobre
predloge in ji je mar za razvoj
občine. Pa je, če ne prej, na
zadnji seji dokazala, da deluje
izključno po principu naši-
vaši in ne želi narediti prav
nič dobrega za našo občino. S
takim načinom dela je otežen
tudi napredek občine. V LDS
Radovljica razumemo, da je
za napredek in dobrobit vseh
občank in občanov potrebno
sodelovati in podpreti dobre
predloge tudi, če le-ti prihajajo
iz nasprotne strani. Opozicija
tega več kot očitno ni zmožna.
Neizglasovanje enega najbolj-
ših slovenskih športnikov vseh
časov za častnega občana ob-
čine Radovljica je najmanj ne-
zaupnica delu občinskega sve-
ta, trdimo celo, da gre za sra-
motno dejanje, ki meče izjem-
no slabo luč na občino Radov-
ljica in celoten občinski svet.
Opozicija je bila proti samo
zaradi ideoloških preprek, ka-
terih očitno ni sposobna ali
noče biti sposobna preseči. Nji-
hovi argumenti proti dobitni-
ku prve olimpijske medalje za
samostojno Slovenijo so naj-
manj smešni. Trdijo, da je
olimpijski prvak iz Sydneyja
še premlad za naziv častnega
občana, ravno tako trdijo, da

vesla na Bledu, da procedura
imenovanja ni bila speljana
pravilno. To je še ena debela
laž, saj je župan opravil raz-
govore z vsemi, ki so za ime-
novanje potrebni, in pridobil
tudi soglasje Iztoka Čopa. Še
bolj čudno ob argumentu, da
je premlad, je to, da je našega
občana 24. aprila letos pred-
sednik republike odlikoval z
Redom za zasluge. Njegovi
dosežki, kljub njegovi mlado-
sti, so bili opaženi in nagraje-
ni s strani prvega predstavni-
ka naše države.
V LDS-u obžalujemo, da je
prišlo do takega dejanja. Pozi-
vamo opozicijo, da končno sto-
pi preko svojih ideoloških pre-
prek in začne delati v korist ob-
čank in občanov, kar se v dose-
danjem mandatu še ni prime-
rilo. Biti "proti" samo zato, da
si "proti", je slabo za celotno
občino. Opozicijski svetniki se
več kot očitno ne zavedajo, da
so mandat dobili od ljudi in da
so ravno tako dolžni skrbeti za
dobrobit občank in občanov.
Verjamemo pa, da se bojijo
predlagati dobre stvari, ker jih
v koaliciji in LDS-u znamo
podpreti in razumeti. Koaliciji
in LDS-u kot največji stranki v
občinskem svetu je razvoj obči-
ne in dobro počutje njenih pre-
bivalcev daleč pred ideološkimi
delitvami. Žalosti nas tudi dej-
stvo, da je ugled občinskega
sveta omajan zaradi zadnjega
primera. Hkrati se zavedamo,
da bomo vsi skupaj morali
ogromno postoriti, da si le-ta
pridobi nazaj ugled in zaupa-
nje, ki mu pripada in ki ga 
je do včerajšnje seje še imel.

mag. Primož Jeglič,
podžupan 

občine Radovljica

V rubriki Mnenja 
niso objavljena pisma, ki 
so daljša od 2.500 znakov 
(s presledki).

Uredništvo

Mnenja

Kot stara županska je navada
v volilnem letu nadvse rada
Občina gradi in zida, ruši,

koplje, meša, od strahu in v duhovni suši.

Tako ob letu bo bahavo,
nič ponižno, odela v slovesno se opravo,
kazala v enem letu narejeno parkirišče,

trg in hiše, letališče in županovo dvorišče. 

Volivec le poglej in se začudi,
na volišče se pomudi,

na listku odgovor se ponuja sam,
obkroži naše, če le nisi teleban! 

Rok Andres, Radovljica

Od avgusta do novembra bo v Kranjskem glasu,
Kranjčanki, Jeseniških in Deželnih novicah na
vsakem celostranskem Mercatorjevem oglasu
objavljen kuponček s številko. To številko
izrežite in jo prilepite na kartonček, ki ga boste
našli v Mercatorjevih prodajnih centrih Savski
otok, Primskovo, Lesce in Jesenice. Zbrati
morate številke od 1 do 4. Ko boste novembra
prilepili še zadnjo številko, kartonček oddajte 
v nabiralnike v omenjenih Mercator centrih. 
Decembra bomo izžrebali 48 srečnežev, ki bodo
januarja 2010 z nami odšli na enodnevni izlet. V
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Številke, ki vas odpeljejo na izlet
Cenjene bralke in bralce, ki spremljajo igro z zbiranjem
številk od 1 do 4, obveščamo, da je zaradi neprijetnosti
prišlo do zamika igre. Zadnja številka 4 bo v Kranjskem
glasu, Deželnih in Jeseniških novicah objavljena šele 
decembra. Našli jo boste tudi v tej številki.
Ko boste številko 4 izrezali in jo prilepili na kuponček, ga
oddajte v nabiralnik v najbližjem Mercatorjevem prodajnem
centru: Savski otok, Primskovo, Jesenice ali Lesce. 
Žrebanje bomo izvedli januarja. Vsi izžrebani pa bodo
pravočasno obveščeni, kam in kdaj se bomo skupaj
odpravili na enodnevni izlet.

Hvala za razumevanje in prijazno povabljeni k sodelovanju!
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Marjana Ahačič

Radovljica - V najrazličnej-
ših komornih zasedbah je
nastopilo štirinajst učiteljev,
predstavili pa so pestro izbi-
ro skladb različnih glasbe-
nih obdobij in stilov. "Kon-
certe učiteljev smo z lan-
skim enoletnim premorom
pripravili že nekajkrat zapo-
vrstjo. Najbolj odmeven je
bil tisti ob 50-letnici šole
pred štirimi leti in je potekal
v Festivalni dvorani na Ble-
du," pojasnjuje Maja Goga-
la, pomočnica ravnateljice
Glasbene šole Radovljica.
"Ideja, da bi v abonmajske
koncerte letos spet vključili
koncert učiteljev, je prišla
kar sama od sebe. Imamo
namreč veliko odličnih še
aktivnih glasbenikov, ki se
želijo predstaviti tako svojim
učencem kot tudi drugemu
domačemu občinstvu, poleg
tega pa jim tak dogodek po-
meni prijetno druženje.
V polni dvorani so poslušal-
ce najprej navduševali peda-
gogi začetniki, ki šele stopa-
jo med učiteljske vrste in
hkrati še dokončujejo svoje
študijske obveznosti. "Neka-
teri med njimi so bodisi ne-
kdanji učenci šole (Nejc Mi-
količ - violina, Liljana Poklu-
kar - klarinet, Gašper Pri-
možič - harmonika), bodisi
izhajajo iz radovljiške glas-
bene družine (Eva Zupan -

flavta). S svojim igranjem so
nas prepričali, da bodo pri-
dobljeno znanje uspešno
prenašali tudi mlajšim ge-
neracijam učencev, ki smo
jim jih zaupali. Čeprav uči-
teljico petja Mojco Bedenik
lahko prištevamo med učite-
lje s krajšo kilometrino, pa
to ni vplivalo na njen preprič-
ljiv in sproščen prvi pevski
nastop v Radovljici. Svoj de-

lež sta k uspehu prispevali
tudi pianistki Franja Gom-
boc in Irena Urbanc," kon-
cert ocenjuje ravnateljica
Marija Peternel. "Sprehod
skozi skupinsko igranje je
začela skupina kljunasta
flavta, flavta in čembalo
(Ana Resnik, Eva Zupan,
Martina Okoliš), nadaljevala
skupina dveh violin, kljuna-
ste flavte in čembala (Her-

mina Matjašič, Tomaž Pin-
ter, Ana Resnik, Irena Sku-
mavec), avtorsko delo Uroša
Rakovca je predstavila ko-
morna skupina kitara, kon-
trabas in čembalo (Uroš Ra-
kovec, Uroš Atanasovski,
Irena Skumavec). V zad-
njem delu koncerta smo
uživali ob skladbah, ki žanr-
sko močno odstopajo od kla-
sičnih melodij, tako odlično
izvedene pa se lahko enako-
vredno kosajo z njimi." Kot
je prepričana Peternelova, je
v zadnjem času v glasbenih
šolah opazen premik k sku-
pinskemu delu, k igranju v
komornih sestavih. "Kon-
cert učiteljev, ki nastopajo
združeni v različne sestave,
je prepričal še tako omahlji-
ve učence in njihove starše,
da je tak način dela kljub 
bistveno zahtevnejši organi-
zaciji in usklajevanju za na-
stopajoče privlačnejši, zado-
ščenje in navdušenje po kva-
litetno opravljenem delu pa
je toliko večje."
Tretji abonmajski koncert
Glasbene šole Radovljica bo
8. januarja, ko bosta v klavir-
skem duu nastopila študen-
ta Akademije za glasbo v
Ljubljani - Franja Gomboc
in Tomaž Zamuda. V dru-
gem delu pa bo njun men-
tor - prof. Igor Dekleva -
predstavil nekaj svojih
skladb iz zbirke, ki je izšla
pred kratkim.

Koncert učiteljev glasbene šole
V baročni dvorani radovljiške Graščine so se na koncertu konec novembra predstavili učitelji domače
glasbene šole.

Radovljica

Branje kot novoletno darilo
Radovljiški knjižničarji bodo v dneh pred prazniki staršem
vseh otrok v vrtcih in nižjih razredih osnovne šole poslali
pismo, s katerim jih pozivajo, naj otrokom letos za praznike
podarijo malce drugačno darilo. "Podarite otroku nekaj svo-
jega časa in bližine in ga vpišite v knjižnico. Tukaj ga čaka
ogromno lepih, zanimivih knjig in slikanic, ki bodo vam in
vašemu otroku polepšale dolge zimske večere." M. A.

Radovljica

Prijatelji Muzejev radovljiške občine na Dunaju
Po lanskem uspešnem izletu prijateljev muzejev na Koroško
so se letos v Muzejih radovljiške občine odločili za strokov-
ni izlet na Dunaj. V tamkajšnjem Naravoslovnem muzeju
namreč hranijo avški meteorit, najstarejši na Slovenskem
najden meteorit, ki je leta 1908 padel v dolino Soče, njego-
vo pot preko Jelovice pa so opazili tudi delavci v Kamni Go-
rici, na Lipnici in na Dobravi. Ob stoti obletnici padca je bila
o njem septembra 2008 v Kovaškem muzeju v Kropi na
ogled gostujoča razstava, ki je bila povod za letošnji izlet. Po
mineralno-petrografskem oddelku muzeja, kjer je danes av-
ški meteorit, je udeležence vodil strokovnjak za meteorite
dr. Franz Brandstätter. Pod vodstvom arheologa dr. Draga-
na Božiča so si udeleženci ogledali še prazgodovinsko zbir-
ko s številnimi predmeti s slovenskega ozemlja, nato pa bo-
disi še druge oddelke muzeja, ali pa se podali na sprehod po
mestu. Pred odhodom proti domu so skupaj obiskali še bo-
žični sejem v Schönbrunnu, ki so ga odprli ravno tistega
dne, v soboto, 21. novembra. K. B.

Na zadnjem abonmajsem koncertu so se predstavili učiteji
Glasbene šole Radovljica. I Foto: arhiv Glasbena šola Radovljica



U
O

, stran
2

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 121, 4

. decem
bra 2

0
0

9

- 
lastna dejavnost: na podlagi drugih predpisov in pogodb, upravljanje
naravnih in drugih znam

enitosti, trženjske storitve za ponudnike na
obm

očju občine, incom
ing rezervacijska in prodajna služba za vse

turistične ponudnike na obm
očju občine, izvajanje gostinskih stori-

tev, povezanih z dejavnostjo zavoda,
- 

druge storitve, ki se v O
bčini R

adovljica brezplačno nudijo turistom
,

- 
izvajanje drugih aktivnosti, ki ne nasprotujejo in ne ovirajo osnovne-
ga poslanstva zavoda, 

- 
in druge naloge na podlagi predpisov O

bčine R
adovljica.

O
bseg dejavnosti zavoda se določi z letnim

 program
om

 dela, na podla-
gi strategije razvoja turizm

a.

5
. člen

N
aloge iz prejšnjega člena, ki jih zavod opravlja, so v skladu z uredbo o

uvedbi in uporabi standardne klasifikacije dejavnosti (U
radni list R

S
, št.

6
9

/07
) razvrščene:

A/01.411
 U

rejanje in vzdrževanje parkov, vrtov in zelenih športnih povr-
šin 
D

E
/2

2
.11

 
Izdajanje knjig 

D
E

/2
2

.13
 

Izdajanje revij in periodike 
D

E
/2

2
.14

 
Izdajanje posnetih nosilcev zvočnega zapisa 

D
E

/2
2

.15
 

D
rugo založništvo 

D
E

/2
2

.2
5

 
D

ruge s tiskom
 povezane storitve 

G
/5

2
.47

 
Trgovina na drobno s knjigam

i, časopisi, revijam
i, 

papirjem
, pisalnim

i potrebščinam
i 

G
/5

2
.4

81
 

Trgovina na drobno s športno oprem
o 

G
/5

2
.4

8
6

 
Trgovina na drobno z um

etniškim
i izdelki 

G
/5

2
.4

87
 

Trgovina na drobno z igračam
i, otroško oprem

o 
G

/5
2

.61
 

Trgovina na drobno po pošti 
G

/5
2

.6
2

 
Trgovina na drobno na tržnicah in stojnicah 

G
/5

2
.6

3
 

D
ruga trgovina na drobno zunaj prodajaln 

H
/5

5
.2

2
 

D
ejavnost kam

pov 
H

/5
5

.3
0

4
 

D
ejavnost prem

ičnih gostinskih obratov, sam
opostrežnih 

restavracij, picerij 
I/6

0
.2

3
 

D
rug kopenski potniški prevoz 

I/6
3

.3
0

 
S

toritve potovalnih agencij in organizatorjev potovanj; 
s turizm

om
 povezane dejavnosti 

J/67.13
 

P
om

ožne dejavnosti, povezane s finančnim
 

posredništvom
 

K
/7

0
.3

2
 

U
pravljanje z neprem

ičninam
i za plačilo ali po pogodbi 

K
/71.3

3
 

D
ajanje pisarniške in računalniške oprem

e v najem
 

K
/71.4

0
 

Izposojanje izdelkov široke porabe 
K

/7
2

.3
0

 
O

bdelava podatkov 
K

/7
2

.4
0

 
D

ejavnosti povezane z bazam
i podatkov 

K
/7

3
.2

01
 

R
aziskave in eksperim

entalni razvoj na področju 
družboslovja 

K
/74

.12
 

R
ačunovodske, knjigovodske in revizijske dejavnosti; 

davčno svetovanje 
K

/74
.13

 
R

aziskovanje trga in javnega m
nenja 

K
/74

.14
 

P
odjetniško in poslovno svetovanje 

K
/74

.4
0

 
E

konom
sko propagiranje 

K
/74

.8
3

 
Tajniška dela in prevajanje 

K
/74

.8
4

 
D

ruge raznovrstne poslovne dejavnosti, d.n. 
L/7

5
.13

 
D

ejavnost javnih ustanov za pospeševanje poslovnih 
dejavnosti 

M
/8

0
.4

2
2

 
D

rugo izobraževanje, d.n. 
O

/91.12
 

D
ejavnost strokovnih združenj 

O
/9

2
.11

 
S

nem
anje film

ov in videofilm
ov 

O
/9

2
.2

0
 

R
adijska in televizijska dejavnost 

O
/9

2
.3

2
 

O
bratovanje objektov za kulturne prireditve 

O
/9

2
.3

4
 

D
ruge razvedrilne dejavnosti, d.n. 

O
/9

2
.51

 
D

ejavnost knjižnic in arhivov 
O

/9
2

.5
2

 
D

ejavnost m
uzejev, varstvo kulturne dediščine 

O
/9

2
.5

3
 

D
ejavnost botaničnih in živalskih vrtov ter naravnih 

rezervatov 
O

/9
2

.61
 

O
bratovanje športnih objektov 

O
/9

2
/7

2
 

D
ruge dejavnosti za sprostitev, d.n. 

O
/9

3
.0

5
 

D
ruge storitvene dejavnosti, d.n.

III. O
R

G
A

N
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A
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D
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6
. člen

O
rgani zavoda so: 

- direktor, 
- svet zavoda, 
- strokovni svet.

D
irekto

r

7. člen
D

irektor zastopa, predstavlja in vodi poslovanje zavoda ter odgovarja za
zakonitost in strokovnost dela zavoda. D

irektor zastopa zavod navzven
neom

ejeno.

D
irektorja im

enuje ustanovitelj na podlagi javnega razpisa ter po pred-
hodnem

 m
nenju sveta zavoda. Javni razpis objavi ustanovitelj. M

andat
direktorja traja pet let, po izteku te dobe je lahko ponovno im

enovan.

N
a podlagi akta o im

enovanju direktorja, sklene z njim
 pogodbo o zapo-

slitvi v im
enu sveta njegov predsednik. D

elovno razm
erje z direktorjem

se sklene za določen čas, za čas trajanja m
andata.

Č
e direktorju predčasno preneha m

andat in se ne izpelje redni posto-
pek im

enovanja, im
enuje ustanovitelj vršilca dolžnosti, vendar največ za

eno leto. U
stanovitelj im

enuje vršilca dolžnosti tudi v prim
eru, da je bil iz-

peljan javni razpis za im
enovanje direktorja, pa se ni nihče prijavil oziro-

m
a nihče izm

ed prijavljenih kandidatov ni bil izbran.

8
. člen

Za direktorja je lahko im
enovan kandidat, ki poleg splošnih pogojev iz-

polnjuje naslednje pogoje:
- 

im
a najm

anj univerzitetno ali najm
anj visoko strokovno izobrazbo s

specializacijo oz. m
agisterijem

 ali najm
anj m

agistrsko izobrazbo
(druga bolonjska stopnja) družboslovne sm

eri,
- 

im
a najm

anj 5
 let delovnih izkušenj, od tega najm

anj 3
 leta na vod-

stvenih delovnih m
estih, 

- 
izkušnje na področju turizm

a ozirom
a s turizm

om
 povezanih dejav-

nosti, 
- 

aktivno znanje slovenskega in najm
anj enega svetovnega jezika, 

- 
druge zahteve, ki jih lahko določi svet zavoda s sklepom

, ki im
a na-

ravo splošnega akta.

K
andidat m

ora ob prijavi predložiti program
 dela ozirom

a poslovnega in
program

skega razvoja zavoda za m
andatno obdobje.

9
. člen

D
irektor je lahko razrešen pred potekom

 m
andata: 

- 
če sam

 zahteva razrešitev, 
- 

če nastane kateri od razlogov, ko po predpisih o delovnih razm
erjih

preneha delovno razm
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 delu ne ravna po predpisih in splošnih aktih
zavoda ali neutem

eljeno ne izvršuje sklepov organov zavoda ali rav-
na v nasprotju z njim
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ov in dodatnih storitev, 
- 

skrbi za prom
ocijo javnega zavoda, 

- 
skrbi za sodelovanje z drugim

i zavodi in organizacijam
i, 

- 
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Za izvajanje dejavnosti spodbujanja razvoja turizm
a ustanovitelj zagotav-

lja nam
enske vire financiranja iz:

- 
dela koncesijske dajatve, ki se po 74

. členu Zakona o igrah na sre-
čo nam

eni O
bčini R

adovljica in se uporablja za ureditev prebivalcem
prijaznejšega okolja in za turistično infrastrukturo,

- 
dela turistične takse.

P
odatke o finančnem

 in m
aterialnem

 poslovanju o sredstvih za delo za-
voda, ki jih pridobi z opravljanjem

 pridobitne dejavnosti, m
ora izkazovati

ločeno, v skladu z veljavno zakonodajo.

2
0

. člen
P

resežek prihodkov nad odhodki zavod nam
eni za izvajanje in razvoj

svoje dejavnosti skladno s potrjenim
 finančnim

 načrtom
. O

 načinu raz-
polaganja s presežkom

 prihodkov nad odhodki odloča ustanovitelj na
predlog direktorja, po predhodnem

 m
nenju sveta zavoda.

O
 načinu pokrivanja m

orebitnega prim
anjkljaja sredstev za opravljanje

osnovnih dejavnosti zavoda, ki jo zavod opravlja kot javno službo, odloča
ustanovitelj na predlog direktorja, po predhodnem

 m
nenju sveta zavoda.
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21. člen
Zavod je pravna oseba, ki nastopa v pravnem

 prom
etu v okviru svoje de-

javnosti sam
ostojno, s vsem

i pravicam
i in obveznostm

i, v svojem
 im

enu
in za svoj račun. Zavod odgovarja za svoje obveznosti z vsem

i sredstvi,
s katerim

i lahko razpolaga.

2
2

. člen
Zavod prevzem

a odgovornost za dobro gospodarjenje z vsem
i sredstvi,

s katerim
i opravlja svojo dejavnost.

2
3

. člen
P

rem
oženje, s katerim

 zavod upravlja, je last ustanovitelja. S
 prem

ičnim
in neprem

ičnim
 prem

oženjem
 razpolaga zavod skladno s pogodbo o

upravljanju s prem
oženjem

 v lasti O
bčine R

adovljica, ki jo skleneta javni
zavod in občina, skladno z veljavno zakonodajo na tem

 področju.
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24
. člen

Za obveznosti zavoda subsidiarno odgovarja ustanovitelj do višine sred-
stev, ki se v tekočem

 letu zagotavljajo iz proračuna ustanovitelja za delo-
vanje zavoda. U

stanovitelj ne odgovarja za obveznosti zavoda iz naslova
drugih dejavnosti, ki jih zavod opravlja za druge naročnike.

V
II. P
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E
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O

N
Č

N
E
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O

LO
Č

B
E

2
5

. člen
O

bčinski svet O
bčine R

adovljica s sklepom
 im

enuje v. d. direktorja, iz
zaposlenih znotraj občinske uprave, na naslednji seji po sprejetju tega
odloka.

N
aloge v. d. direktorja so vpis odloka v sodni register ter zagotovitev

vseh ostalih osnovnih pogojev za poslovanje zavoda.

2
6

. člen
S

vet javnega zavoda se konstituira najkasneje v 4
 m

esecih po uveljavit-
vi tega odloka. 

D
okler se G

ospodarsko interesno združenje s področja turizm
a ne usta-

novi, se pri oblikovanju organov, nam
esto G

ospodarskega interesnega
združenja s področja turizm

a upoštevajo zavezanci za plačilo turistične
takse v občini R

adovljica. O
bčinska uprava skliče sestanek vseh zave-

zancev za plačilo turistične takse v občini, na katerem
 izberejo izm

ed
sebe in po postopku svoja predstavnika v S

vet zavoda.

27. člen
D

ejavnosti javnega zavoda Linhartove dvorane R
adovljica s področja tu-

rizm
a prevzam

e javni zavod, ustanovljen v skladu s tem
 odlokom

.

2
8

. člen
Z uveljavitvijo tega odloka se sprem

eni O
dlok o ustanovitvi javnega zavo-

da Linhartova dvorana R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 31

/2
0

0
3

 s sprem
em

ba-
m

i). Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v D
eželnih novicah,

glasilu O
bčine R

adovljica - U
radne objave.

Š
tevilka: 0
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/2
0

0
9
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0
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Janko S

. S
tušek, l. r. 

ŽU
PAN

2
.

N
a podlagi 74

. člena Zakona o prostorskem
 načrtovanju (ZP

N
ačrt - U

r.
l. R

S
, št. 3

3
/07

), U
redbe o vsebini program

a oprem
ljanja zem

ljišč za
gradnjo (U

r. l. R
S

, št. 117
/0

4
, 74

/0
5

), P
ravilnika o m

erilih za odm
ero

kom
unalnega prispevka (U

r. l. R
S

, št. 9
5

/07
) ter 16

. člena S
tatuta 

O
bčine R

adovljica (U
VG

, št. 2
3

/9
9

 in 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine

R
adovljica na 2

6
. redni seji dne 2

8
. 10

. 2
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1
. člen

(predm
et odloka)

S
 tem

 odlokom
 se, skladno z občinskim

 podrobnim
 prostorskim

 načr-
tom

 S
Z 11

 K
am

na G
orica (v nadaljevanju: obm

očje O
P

P
N

), sprejm
e pro-

gram
 oprem

ljanja stavbnih zem
ljišč (v nadaljevanju: program

 oprem
lja-

nja) za obm
očje občinskega podrobnega prostorskega načrta S

Z 11
K

am
na G

orica, kot je določeno z O
dlok o občinskem

 podrobnem
 pros-

torskem
 načrtu S

z 11
 K

am
na G

orica (D
N

 U
O

, št. 119
/0

9
). P

rogram
oprem

ljanja je izdelalo podjetje P
rim

a, d. o. o., Jurančičeva 5
, Ljublja-

na, pod številko 0
2

0
9

-07
, v m

esecu septem
bru 2

0
0

9
. O

bm
očje obse-

ga eno obračunsko obm
očje.

E
laborat P

rogram
 oprem

ljanja zem
ljišč za gradnjo O

bčinski podrobni
prostorski načrt S

z 11
 K

am
na G

orica je sestavni del tega odloka. O
bsto-

ječa in načrtovana kom
unalna oprem

a ter oprem
a iz 3

. člena tega odlo-
ka je prikazana v grafični prilogi, ki so sestavni del program

a oprem
lja-

nja. P
odroben prikaz zasnove projektnih rešitev posam

eznega sekun-
darnega om

režja, objektov ter površin, ki so predm
et program

a opre-
m

ljanja, je obdelan v O
P

P
N

. 

P
rogram

 oprem
ljanja obravnava obvezno sekundarno om

režje, objekte
ter površine, ki zajem

ajo: cestno om
režje z javno razsvetljavo, vodovod-

no in hidrantno om
režje, kanalizacijsko om

režje (fekalna in m
eteorna ka-

nalizacija), z vsem
i pripravljalnim

i deli vezanim
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da

lje
va

-
nj

u:
 o

dl
ok

) z
 Z

ak
on

om
 o

 o
rg

an
iz

ac
iji

 in
 fi

na
nc

ira
nj

u 
vz

go
je

 in
 iz

ob
ra

že
va

-
nj

a 
(U

r. 
l. 

R
S

, 
št

. 
16

/2
0

07
 -

 U
P

B
-5

 in
 s

pr
em

em
be

, 
v 

na
da

lje
va

nj
u:

 z
a-

ko
n)

 s
e 

sp
re

m
en

i d
ru

gi
 o

ds
ta

ve
k 

11
. 

čl
en

a,
 ta

ko
 d

a 
se

 g
la

si
:

S
ve

t š
ol

e 
se

st
av

lja
 1

1
 č

la
no

v 
in

 s
ic

er
:

- u
st

an
ov

ite
lj:

 
3

 p
re

ds
ta

vn
ik

i,
- d

el
av

ci
 š

ol
e:

 
5

 p
re

ds
ta

vn
ik

ov
,

- s
ta

rš
i: 

3
 p

re
ds

ta
vn

ik
i.

P
re

ho
d

ne
 in

 k
o

nč
ne

 d
o

lo
čb

e

2
. č

le
n

V 
sv

et
 š

ol
e,

 v
 k

at
er

em
 im

aj
o 

de
la

vc
i t

ri 
pr

ed
st

av
ni

ke
, 

de
la

vc
i n

aj
ka

sn
ej

e
do

 1
1.

 2
. 

2
01

0
, 

iz
vo

lij
o 

še
 d

va
 p

re
ds

ta
vn

ik
a 

de
la

vc
ev

.
S

ve
t 

šo
le

 n
ad

al
ju

je
 d

el
o 

do
 p

ot
ek

a 
m

an
da

ta
. 

Č
la

no
m

 s
ve

ta
 š

ol
e,

 k
i s

o
im

en
ov

an
i o

zi
ro

m
a 

iz
vo

lje
ni

 p
re

d 
uv

el
ja

vi
tv

ijo
 z

ak
on

a 
in

 t
eg

a 
od

lo
ka

, 
in

čl
an

om
, k

i s
o 

iz
vo

lje
ni

 v
 s

kl
ad

u 
s 

te
m

 č
le

no
m

, p
ot

eč
e 

m
an

da
t s

 p
ot

ek
om

m
an

da
ta

 s
ve

ta
 š

ol
e.

3
. č

le
n

Ta
 o

dl
ok

 s
e 

ob
ja

vi
 v

 D
ež

el
ni

h 
no

vi
ca

h,
 U

ra
dn

ih
 o

bj
av

ah
 in

 z
ač

ne
 v

el
ja

ti
15

. 
da

n 
po

 o
bj

av
i.

Š
te

vi
lk

a:
 0

07
1

-2
/2

0
0

8
D

at
um

: 
2

8
. 

10
. 

2
0

0
9

Ja
nk

o 
S

. 
S

tu
še

k,
 l.

 r.
 

ŽU
PA

N

9
.

N
a 

po
dl

ag
i 4

2
. č

le
na

 Z
ak

on
a 

o 
or

ga
ni

za
ci

ji 
in

 fi
na

nc
ira

nj
u 

vz
go

je
 in

 iz
ob

-
ra

že
va

nj
a 

(U
r. 

l. 
R

S
, 

št
. 

16
/2

0
07

 -
 U

P
B

-5
 in

 s
pr

em
em

be
) 

in
 1

6
. 

čl
en

a
S

ta
tu

ta
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 (
U

VG
, 

št
. 

2
3

/9
9

, 
19

/0
0

) 
je

 O
bč

in
sk

i 
sv

et
O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 n
a 

2
6

. 
se

ji 
dn

e 
2

8
. 

10
. 

2
0

0
9

 s
pr

ej
el

S
p

re
m

em
b

e 
in

 d
o

p
o

ln
itv

e 
O

D
LO

K
A

o
 u

sk
la

d
itv

i a
kt

a 
o

 u
st

an
o

vi
tv

i j
av

ne
g

a 
za

vo
d

a 
G

la
sb

en
e 

šo
le

 
R

ad
o

vl
jic

a 
z 

Z
ak

o
no

m
 o

 o
rg

an
iz

ac
iji

 in
 f

in
an

ci
ra

nj
u 

vz
g

o
je

 in
 

iz
o

b
ra

že
va

nj
a

1
. č

le
n

V 
od

lo
ku

 o
 u

sk
la

di
tv

i a
kt

a 
o 

us
ta

no
vi

tv
i j

av
ne

ga
 z

av
od

a 
G

la
sb

en
e 

šo
le

R
ad

ov
lji

ca
 (U

VG
, š

t. 
6

/1
9

97
 in

 D
N

U
O

, š
t. 

91
/2

0
0

8
, v

 n
ad

al
je

va
nj

u:
 o

d-
lo

k)
 z

 Z
ak

on
om

 o
 o

rg
an

iz
ac

iji
 in

 fi
na

nc
ira

nj
u 

vz
go

je
 in

 iz
ob

ra
že

va
nj

a 
(U

r.
l. 

R
S

, 
št

. 
16

/2
0

07
 -

 U
P

B
-5

 in
 s

pr
em

em
be

, 
v 

na
da

lje
va

nj
u:

 z
ak

on
) 

se
sp

re
m

en
i d

ru
gi

 o
ds

ta
ve

k 
11

. 
čl

en
a,

 ta
ko

 d
a 

se
 g

la
si

:

S
ve

t š
ol

e 
se

st
av

lja
 1

1
 č

la
no

v 
in

 s
ic

er
:

- u
st

an
ov

ite
lj:

 
3

 p
re

ds
ta

vn
ik

i,
- d

el
av

ci
 š

ol
e:

 
5

 p
re

ds
ta

vn
ik

ov
,

- s
ta

rš
i: 

3
 p

re
ds

ta
vn

ik
i.



U
O

, stran
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U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 121, 4

. decem
bra 2

0
0

9

1
0

. člen

K
oncesijo lahko koncesionar prenese na drugo osebo sam

o s soglas-
jem

 O
bčinskega sveta O

bčine R
adovljica.

11
. člen

N
adzor nad izvrševanjem

 določil tega odloka, odločbe o podelitvi kon-
cesije in koncesijske pogodbe izvaja občinska uprava O

bčine R
adovlji-

ca. O
bčina R

adovljica ne nosi nobenih finančnih in drugih obveznosti v
zvezi s koncesijo in ostalim

i pogoji za obratovanje žičniških naprav in
sm

učišča.

12
. člen

K
oncesijsko razm

erje preneha:
- 

s prenehanjem
 koncesijske pogodbe,

- 
zaradi stečaja koncesionarja,

- 
z odvzem

om
 koncesije.

K
oncesija se odvzam

e, če v roku, določenem
 v koncesijski pogodbi,

žičniška naprava ne začne obratovati.

13
. člen

K
oncesijska pogodba preneha:

- 
s potekom

 časa, za katerega je bila sklenjena,
- 

z odpovedjo zaradi bistvene kršitve koncesijske pogodbe,
- 

z razdrtjem
 koncesijske pogodbe,

- 
s sporazum

no razvezo koncesijske pogodbe,
- 

če žičniška naprava ne obratuje, kljub prim
ernim

 vrem
enskim

 raz-
m

eram
 tri sezone zapored,

- 
zaradi popolne in trajne ustavitve obratovanja,

- 
iz drugih razlogov, skladno s pravili pogodbenega prava.

K
oncesija preneha z dokončnostjo odločbe o odvzem

u.

14
. člen

K
oncesijska pogodba se razdre, če koncesionar, kljub izdani odločbi in-

špektorja za žičniške naprave, ne odpravi pom
anjkljivosti, ki ogrožajo

varnost obratovanja.

15
. člen

P
o prenehanju koncesijskega razm

erja m
ora koncesionar žičniško na-

pravo razgraditi, odstraniti vse objekte in naprave ter na zem
ljišču vzpo-

staviti prvotno stanje, kar se podrobneje uredi v koncesijski pogodbi.

K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

16
. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu

O
bčine R

adovljica - U
radne objave. 

Š
tevilka: 0

071
-15

/2
0

0
9

D
atum

: 2
8

. 10
. 2

0
0

9
Janko S

. S
tušek, l. r. 

ŽU
PAN

4
.

R
E

D
A

K
C

IJS
K

I P
O

P
R

A
V

E
K

O
d

lo
ka

o
 sp

rem
em

b
ah in d

o
p

o
lnitvah o

d
lo

ka o
 p

ro
sto

rskih sestavinah
d

o
lg

o
ro

čneg
a d

ružb
eneg

a p
lana O

b
čine R

ad
o

vljica za o
b

d
o

b
je

19
8

6
-2

0
0

0
in sred

njero
čneg

a d
ružb

eneg
a p

lana O
b

čine R
ad

o
vljica

za o
b

d
o

b
je 19

8
6

-19
9

0
(D

N
 U

O
, št. 12

0
/2

0
0

9
)

V 3
. členu O

dloka o sprem
em

bah in dopolnitvah odloka o prostorskih
sestavinah dolgoročnega družbenega plana O

bčine R
adovljica za obdo-

bje 19
8

6
-2

0
0

0
 in srednjeročnega družbenega plana O

bčine R
adovljica

za obdobje 19
8

6
-19

9
0

 (D
N

 U
O

, št. 12
0

/2
0

0
9

) (v nadaljevanju O
dlok)

se izvede sledeč redakcijski popravek:

- 
v Tabeli (1

) se v 3
. stolpcu alineje ”R

ekonstrukcija G
radnikove ce-

ste” v seznam
u parcelnih št. v k.o. P

redtrg doda parc. št. ”2
4

3
/3

”
- 

v Tabeli (1
) se v 3

. stolpcu alineje ”R
ekonstrukcija K

ranjske ceste” v
seznam

u parcelnih št. v k.o. P
redtrg doda parc. št. ”8

2
5

/6
” ter iz-

briše parc. št. ”14
6

/2
”, ”147

/11
”, ”3

4
2

/11
”.

O
b

razložitev:
O

dlok se z zgoraj navedenim
 redakcijskim

 popravkom
 seznam

a parcel
uskladi z grafičnim

 delom
 prostorskih sestavin družbenega plana obči-

ne R
adovljica. 

Š
tevilka: 3

5
0

-0
-0

019
/2

0
0

8
D

atum
: 27. 11. 2

0
0

9
 

Janko S
. S

tušek, l. r. 
ŽU

PAN

5
.

N
a podlagi 4

2
. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izob-

raževanja (U
r. l. R

S
, št. 16

/2
0

07
 - U

P
B

-5
 in sprem

em
be) in 16

. člena
S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št. 2
3

/9
9

, 19
/0

0
) je O

bčinski svet
O

bčine R
adovljica na 2

6
. seji dne 2

8
.10

.2
0

0
9

 sprejel

S
p

rem
em

b
e in d

o
p

o
lnitve O

D
LO

K
A

o
 usklad

itvi akta o
 ustano

vitvi javneg
a zavo

d
a O

sno
vne šo

le A
n-

to
na To

m
aža Linharta R

ad
o

vljica z Z
ako

no
m

 o
 o

rg
anizaciji in fi-

nanciranju vzg
o

je in izo
b

raževanja

1
. člen

V odloku o uskladitvi akta o ustanovitvi javnega zavoda O
snovne šole An-

tona Tom
aža Linharta R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 2
8

/2
0

0
3

, 3
8

/2
0

0
4

 in
9

0
/2

0
0

8
, v nadaljevanju: odlok) z Zakonom

 o organizaciji in financira-
nju vzgoje in izobraževanja (U

r. l. R
S

, št. 16
/2

0
07

 - U
P

B
-5

 in sprem
em

-
be, v nadaljevanju: zakon) se sprem

eni drugi odstavek 11. člena, tako
da se glasi:

S
vet šole sestavlja 11

 članov in sicer:
- ustanovitelj: 

3
 predstavniki,

- delavci šole: 
5

 predstavnikov,
- starši: 

3
 predstavniki.

P
reho

d
ne in ko

nčne d
o

lo
čb

e

2
. člen

V svet šole, v katerem
 im

ajo delavci tri predstavnike, delavci najkasneje
do 11. 2

. 2
010

, izvolijo še dva predstavnika delavcev.
S

vet šole nadaljuje delo do poteka m
andata. Č

lanom
 sveta šole, ki so

im
enovani ozirom

a izvoljeni pred uveljavitvijo zakona in tega odloka, in
članom

, ki so izvoljeni v skladu s tem
 členom

, poteče m
andat s potekom

m
andata sveta šole.

3
. člen

Ta odlok se objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica - U

rad-
ne objave in začne veljati petnajsti dan po objavi.

Š
tevilka: 0

071
-7

/2
0

0
8

D
atum

: 2
8

. 10
. 2

0
0

9
Janko S

. S
tušek, l. r. 

ŽU
PAN

6
.

N
a podlagi 4

2
. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izob-

raževanja (U
r. l. R

S
, št. 16

/2
0

07
 - U

P
B

-5
 in sprem

em
be) in 16

. člena
S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št. 2
3

/9
9

, 19
/0

0
) je O

bčinski svet
O

bčine R
adovljica na 2

6
. seji dne 2

8
. 10

. 2
0

0
9

 sprejel

S
p

rem
em

b
e in d

o
p

o
lnitve O

D
LO

K
A

o
 usklad

itvi akta o
 ustano

vitvi javneg
a zavo

d
a O

sno
vne šo

le 
F. S

. F
inžg

arja Lesce z Z
ako

no
m

 o
 o

rg
anizaciji in financiranju

vzg
o

je in izo
b

raževanja

U
O

, stran
6

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 121, 4

. decem
bra 2

0
0

9

11
. člen

N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka izvajajo pristojne inšpekcijske službe.

12
. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu

O
bčine R

adovljica-U
radne objave. 

Š
tevilka: 0

07
-1

-0
013

/2
0

0
9

-310
 311

D
atum

: 2
9

. 10
. 2

0
0

9
Janko S

. S
tušek, l. r. 

ŽU
PAN

3
.

N
a podlagi 21. in 76

. člena Zakona o žičniških napravah za prevoz oseb
(U

r. l. R
S

, št. 12
6

/2
0

0
3

; v nadaljevanju ZŽN
P

O
) ter 16

. in 3
0

. člena
S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št. 2
3

/9
9

,19
/0

0
) je O

bčinski svet O
b-

čine R
adovljica na 2

6
. redni seji dne 2

8
. 10

. 2
0

0
9

 sprejel

O
D

LO
K

o
 ko

ncesiji za o
b

sto
ječi žičniški nap

ravi v K
rp

inu 
in K

am
ni G

o
rici

S
P

LO
Š

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

1
. člen

Ta odlok je koncesijski akt, na podlagi katerega se podeli koncesija za
graditev obstoječih žičniških naprav - vlečnico K

rpin in vlečnico K
am

na
G

orica (v nadaljevanju: žičniških naprav), za katere je ob uveljavitvi
ZŽN

P
O

 im
el lastnik veljavno uporabno dovoljenje. 

P
revoz oseb po žičniški napravi, ki je predm

et koncesije po tem
 O

dlo-
ku, ni gospodarska javna služba niti žičniške naprave niso javna infra-
struktura.

2
. člen

Lastništvo žičniških naprav:
1.

Lastnik vlečnice K
rpin je S

m
učarski klub R

adovljica, G
orenjska

c. 2
6

, R
adovljica

2
.

Lastnik vlečnice B
rezovica K

am
na G

orica je Š
portno društvo

P
artizan K

am
na G

orica, K
am

na G
orica 2

8
, K

am
na G

orica

Žičniške naprave ležijo na zem
ljiščih:

1. 
Vlečnica K

rpin:1874
, 10

51, 10
4

0
/1, 10

4
2

/1
 in 3

2
5

/1
 vse k.o.

B
egunje

2
. 

Vlečnica B
rezovica K

am
na G

orica: 314
/5

, 3
2

6
, 3

2
8

, 3
2

9
 in

3
31

/2
 vse k.o. K

am
na G

orica.

U
rejanje razm

erij m
ed lastniki zem

ljišč in lastniki žičniških naprav ni
predm

et tega odloka.

P
revoz oseb po žičniških napravah, ki so predm

et koncesije po tem
 od-

loku, ni izbirna gospodarska javna služba javnega prevoza, am
pak je go-

spodarska dejavnost.

3
. člen

Značilnosti žičniške naprave K
rpin:

- Vrsta: sidrna vlečnica (dve osebi)
- Š

tevilo postaj: 1
x vstopna, 1

x izstopna
- Vodilo: jeklena vrv
- P

ogon: električni
- D

olžina proge: 3
8

9
 m

- Vstopna postaja: 5
9

3
 m

nm
- Izstopna postaja: 6

9
9

 m
nm

- Višinska razlika: 10
5

 m
- Zm

ogljivost: 5
0

0
 oseb na uro

- Š
tevilka obratovalnega dovoljenja: 37

81
-8

4
/2

0
07

/3
-0

0
0

6110

Značilnosti žičniške naprave B
rezovica K

am
na G

orica:
- Vrsta: sidrna vlečnica (dve osebi)
- Š

tevilo postaj: 1
x vstopna, 1

x izstopna

- Vodilo: jeklena vrv
- P

ogon: električni
- D

olžina vlečnice: 4
0

0
 m

- Vstopna postaja: 4
9

0
 m

nm
- Izstopna postaja: 6

0
5

 m
nm

- Višinska razlika: 115
 m

- Zm
ogljivost: 5

0
0

 oseb na uro
- Š

tevilka obratovalnega dovoljenja: 3
510

0
-07

2
5

/97

P
O

D
E

LIT
E

V
 K

O
N

C
E

S
IJE

4
. člen

N
a podlagi 76

. člena ZŽN
P

O
 se koncesija podeli brez javnega razpisa.

K
oncesija se podeli na podlagi vloge upravičenca in 76

. člena ZŽN
P

O
z upravno odločbo, ki jo izda pristojni organ O

bčine R
adovljica.

K
oncesija za žičniško napravo K

rpin se podeli S
m

učarskem
u klubu R

a-
dovljica, G

orenjska c. 2
6

, R
adovljica.

K
oncesija za žičniško napravo B

rezovica K
am

na G
orica se podeli Š

port-
nem

u društvu P
artizan K

am
na G

orica, K
am

na G
orica 2

8
, K

am
na G

orica.

5
. člen

K
oncesionar m

ora izpolnjevati naslednje pogoje:
- 

da im
a v lasti žičniško napravo,

- 
da im

a veljavno registracijo za opravljanje žičniške dejavnosti,
- 

da im
a veljavno obratovalno dovoljenje,

- 
da im

a poravnane vse davke, prispevke in druge obvezne dajatve,
- 

da ni v postopku prisilne poravnave, stečaja ali likvidacijskega po-
stopka,

- 
da im

a izdelane obratovalne dokum
ente za žičnico,

- 
da im

a strokovno usposobljene kadre in zadostne tehnične zm
oglji-

vosti za opravljanje koncesije,
- 

da im
a izračun usklajenosti zm

ogljivosti žičniške naprave s prepust-
nostjo pripadajočih sm

učarskih prog.

Vlogi za podelitev koncesije je koncesionar priložil vsa dokazila o izpol-
njevanju pogojev iz prejšnjega odstavka.

P
O

G
O

JI K
O

N
C

E
S

IJE

6
. člen

K
oncesija se podeli za dobo 15

 let.

R
ok iz prejšnjega odstavka tega člena začne teči z dnem

 podpisa kon-
cesijske pogodbe.

K
oncesija se lahko na predlog koncesionarja podaljša, vendar največ za

polovico časa, za katerega je bila sklenjena koncesijska pogodba. K
on-

cesionar m
ora predlog za podaljšanje vložiti najm

anj šest m
esecev pred

iztekom
 roka, za katerega je bila pridobljena koncesija. K

oncesija se po-
daljša, če je ob izteku roka koncesije, glede na stanje žičniških naprav,
m

ogoče pričakovati, da bodo žičniške naprave varno obratovale v času
podaljšanja koncesije. K

oncesija se podaljša z odločbo, ki jo izda pristo-
jen organ O

bčine R
adovljica na predlog koncesionarja. K

oncesija se
podaljša s sklenitvijo aneksa h koncesijski pogodbi.

7. člen

K
oncesionar nosi vse stroške v zvezi s koncesijo, ki se podeljuje s tem

odlokom
, vključno s stroški zagotavljanja vseh ostalih pogojev za delo-

vanje žičniških naprav in sm
učišča.

8
. člen

M
edsebojna razm

erja m
ed koncedentom

 in koncesionarjem
 se podro-

bneje uredijo s koncesijsko pogodbo.

K
oncesijsko pogodbo sklene v im

enu koncedenta župan.

K
oncesijska pogodba m

ora biti sklenjena v roku 6
0

 dni od dneva začet-
ka veljavnosti tega odloka.

9
. člen

Žičniške naprave m
orajo obratovati in biti vzdrževane v skladu z veljavni-

m
i tehničnim

i predpisi in standardi.



Obratovalni čas: od ponedeljka do sobote: od 8. do 20. ure; nedelja: od 8. do 12. ure

Rožna dolina 51, 4248 Lesce, tel.: 04 537 36 80

Iščete darilo? Za posebne priložnosti ali praznični čas? 

Svilanit je za vas ujel kanček lepote, ki jo v vsakodnevni 
naglici niti ne opazite. 

Zase in za svoje najbližje se lahko v prodajalnah Svilanit 
odločate med čudovito, kvalitetno in pestro ponudbo 
tekstilij za dom. Izbirate lahko med kopalnimi plašči, 
brisačami za dom ali plažo, posteljnino, prešitimi 
odejami, zglavniki, prti, modnimi dodatki, kot so šali 
in rute ter kravate.

www.svilanit.si

Svilanit – odstrta skrivnost tisočerih idej za vas in vaš dom

PROGRAM PRIREDITEV V MESECU DECEMBRU
V TRGOVSKEM CENTRU LESCE
Sobota, 5. decembra, ob 11.30:
Obisk Miklavža 

Sreda, 23. decembra, ob 15.30:
Obisk Božička Po
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Po odličen računalnik v trgovino Comshop
Trgovina Comshop je dobro založena z izdelki s področja računalniške, avdio, video,
foto in navigacijske opreme. V svoji ponudbi ima tudi lastno blagovno znamko TRON.
To so namizni računalniki vseh cenovnih razredov, namenjeni bolj ali manj zahtevnim
uporabnikom. Prednost računalnika TRON je v njegovi prilagodljivosti in nadgradnji. V
podjetju vam računalnik sestavijo po vaših željah in zahtevah.

Comshop priporoča TRON TOTAL E6300
● procesor: Intel Pentium Dual Core E6300 2,80 GHz
● pomnilnik: 2GB DDR3 PC800
● trdi disk: 500GB SATA2
● grafična kartica: ATI Radeon HD 4650 1GB
● optična enota: DVD zapisovalnik
● mreža: 1x LAN 1Gbps
● zvok: prostorski zvok 7.1
● priključki: 8 x USB, čitalec kartic  
● napajalnik: 420W
● garancija: 24 mesecev

NOVO 
NOV NABOR 

ČIPOVJA G41 IN
ZMOGLJIVEJŠI 

PROCESOR

Cena: 359,99
Cena na obroke: 
21,43 EUR x 16 + 55,88 EUR

Ponudba Peka je bogatejša za
novo zdravo in nogam prijazno
obutev. Ženski škornji, ki sega-
jo do kolen, so edinstveni, saj
jih lahko zložimo oz. zvijemo v
zvitek in priročno pospravimo v
torbico. Tako zavzamejo le
malo prostora in jih lahko 
vedno nosimo kar s seboj, v
primeru, da v kratkem času 
potrebujemo novo obutev.
Škornji so izdelani iz naravnih
materialov, natančneje iz lateks
gume, na voljo pa so v modni
barvni in črni izvedbi. Ključna
prednost je neverjetna mehko-
ba in prileganje vsaki nogi. 

Škornji, ki jih spravimo 
kar v torbico
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Begunje

Sašo po Slavkovi poti
Glasbena tradicija Avsenikov se nadaljuje. Ko je Slavko 
po letu s svojim ansamblom 1990 sklenil poklicno igranje 
in nastopanje, sta na njegovo pot stopila predvsem naj-
starejši in najmlajši sin Slavko in Gregor. Slavko bolj kot 
avtor in aranžer, Gregor pa kot izvrsten kitarist in tudi 
skladatelj. Sedaj se je na glasbenem nebu pojavila nova 
Avsenikova zvezda, Gregorjev sin Sašo svojim ansamblom.
Po prvih nastopih v Evropi in na znamenitem Seniku god-
cev že govorijo, da se je rodila nova zvezda. Sašo s svojo
skupino mladih glasbenikov navdušuje tudi doma. Konec
novembra je mlade glasbenike občudovala polna Avse-
nikova dvorana. Konec meseca pa bo ansambel Saša 
Avsenika doma predstavil tudi prvo zgoščenko. Večino
skladb so napisali Slavko starejši in mlajši, stric Vilko in tudi
Gregor. J. K.

Radovljica

Em je najlepši nemški ovčar v Sloveniji
Tudi če ne bi že drugo leto zapored prejel laskavega 
naslova SLO SIEGER, ki pomeni, da je najuspešnejši 
nemški ovčar v Sloveniji, bi bil petletni Em za lastnike 
poseben pes. "Tak je, kot vsi nemški ovčarji: lep, razigran in
zvest," pravi njegov lastnik Janez Bohinec. Bohinčevi iz 
Radovljice so že dolgo ljubitelji psov, Ema - uradno mu je
ime Eltonn - so kupili v Prekmurju, kjer so nemški ovčarji
precej bolj popularni kot na Gorenjskem. "Kljub temu da 
je njegov oče Jimmy peti na svetu, ga nismo izbrali z 
namenom, da ga bomo razstavljali, po naključju je takšen."
Je pa tudi prijazen, ubogljiv in pameten pes. In ker mora biti
za tekmovanja v kondiciji, s svojimi lastniki preživi veliko
časa v naravi. M. A.

Em z lastnikom Janezom Bohincem I Foto: Anka Bulovec

Jože Košnjek

Begunje - Slavka Avsenika,
ki je v četrtek, 26. novem-
bra, praznoval 80. rojstni
dan, so teden pred praznič-
nim dnem presenetili har-
monikarji in pevci. Blizu sto
iz različnih krajev Slovenije
in zamejstva se jih je zbralo
na njegovem domu v Begu-
njah. Med njimi je bil tudi
veteranski pevski zbor iz
Radovljice in slavni tenorist
Janez Lotrič. Da sta to po-
poldne pri Avseniku v Be-
gunjah odmevala Golica in
Roblek, imajo največ zaslug
organizatorji srečanja, nav-
dušeni oboževalci Avseni-
kove glasbe: Ivan Ferkolj iz
Poljč, kovač Franc Koselj s
Spodnje Lipnice, navdušeni
glasbenik in zborovodja
Franc Podjed iz Radovljice
in prizadevni organizator
kulturnih prireditev Stane
Mihelič iz Podbrezij ter nji-
hovi sodelavci. Slavku Avse-
niku, ki je prišel v dvorano z
ženo Brigito in sinom Gre-

gorjem ter njegovo družino,
pridružil pa se jim je tudi
radovljiški župan Janko S.
Stušek, so harmonikarji in
pevci zaigrali in zapeli nje-
gove najbolj znane skladbe,
svetovno znani tenorist Ja-
nez Lotrič pa mu je zapel

Gregorčičevega Veselega
pastirja in En starček. Dr-
žavna prvakinja v igranju na
diatonično harmoniko Kri-
stina Pahor je slavljencu iz-
ročila šopek, Franc Koselj
železno skulpturo petelina,
kolektiv Avsenikove restav-

racije pa je slavljenca prese-
netil s torto. Slavko Avsenik
je v zahvali za voščilo vidno
ganjen povedal, da je naj-
bolj vesel voščil domačih
ljudi. Čeprav sem slaven,
sem še naprej najraje Jožov-
čev Slavc. 

Najraje sem Jožovčev Slavc
Slavku Avseniku je za rojstni dan na njegovem domu v Begunjah zaigrala stotnija godcev in pevcev.

"Na zdravje" z radovljiškim županom in družino

Ivanka Korošec

Vera je bila rojena leta 1926
v vasi Knape v Selški dolini.
Po končani osnovni šoli je
prišla v Lesce k Jegliču, tr-
govcu in lastniku pletilske-
ga obrata, kot varuška nje-
govih otrok. Pomagala pa je
tudi v gospodinjstvu, še zla-
sti po vojni, ko so trgovca
razlastili in niso imeli več
ne kuharice ne drugih po-
slov. 
Jože je iz rodnega Šentru-
perta na Dolenjskem, kjer
se je rodil leta 1917, prišel
dvajsetleten v Lesce, prav
tako k Jegliču. Vajen trdega
dela od doma, je znal popri-
jeti za vse - od pretovarjanja
vagonov, pa tudi v hlevu pri
konjih je bil priročen. Med
vojno je bil mobiliziran v
nemško vojsko, kjer je bil
težko ranjen v pljuča. Po 
vrnitvi domov je med njima

preskočila iskrica in 23. ok-
tobra 1948 sta se poročila.
Vera se spominja, da sta se
k poroki v Radovljico peljala
s šimeljnom. Jeglič pa jima
je dal nad garažami stanova-
nje, kjer sta preživela na-
daljnjih deset let. 1950 se
jima je rodila hčerka Ani, tri
leta pozneje pa še sin z oče-
tovim imenom. Jože se je
zaposlil v železarni na Jese-
nicah, Vera pa je bila nekaj
let doma, nato se je zaposli-
la kot čistilka pri trgovskem
podjetju Murka. Z mnogo
truda in odrekanja sta si v
Lescah sezidala hišo in se z
družino vanjo vselila leta
1959. 
Življenje ni bilo spleteno
samo iz lepih trenutkov, go-
tovo je bilo zanju najtežje
obdobje, ko je umrla hčerka
Ani, stara komaj 47 let.
Delo ju je reševalo, saj sta
oba vedno trdo delala in

prav to jima je po prepriča-
nju gospe Vere omogočilo
tako visok jubilej. Sin živi
pri njima, Vera in Jože pa
sta nadvse vesela, kadar ju
obišče vnuk Aljoša in trilet-
ni pravnuk Blaž. Okrog hiše

imata velik vrt, Vera še ved-
no suvereno vodi gospodinj-
stvo, Jože pa rad prebere 
časopise, gleda TV in gre na
sprehod. 
Iskrene čestitke in vse do-
bro tudi v prihodnje!

Biseroporočenca Vera in Jože Bec 

Franc Koselj je Slavku Avseniku podaril kovanega petelina. Janez Lotrič v vlogi Veselega pastirja 

Biseroporočenca Vera in Jože Bec
Na zahvalno nedeljo sta svojo biserno poroko praznovala zakonca Vera in Jože Bec iz Lesc.

Ansambel Saša Avsenika med nastopom doma v Begunjah 

Radovljica

Donacija osnovni šoli Antona Janše
V okviru Tedna otroka je predstavnik Galerije Deva puri z
Bleda Marjan Kalan v imenu vodje galerije Davida Rez-
janceva OŠ Antona Janše izročil dobrodelna sredstva 
v višini 1220 evrov. Sredstva je v imenu šole in otrok spre-
jela ravnateljica Jelena Horvat, gre pa za denar, zbran s 
prispevki obiskovalcev, ki so si na blejski Pristavi ogledali
razstavo Salvadorja Dalija. Idejo za zbiranje sredstev, ki jih
bodo porabili za šolo v naravi, je dal David Rezjancev, ki 
naj bi v prihodnje šoli podarili tudi projektor za opremo 
terapevtske sobe. M. A.




